



000023

ORÇAMENTO DE MATERIAL DE PAPELARIA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO

DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS

ITEM	QNT	UND.	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAL	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	20	UND	AGENDA ANUAL 2022, 145MMX205: CAPA EM PAPEL ESPECIAL, MIOLO OFFSET, GRAMATURA 63/M2, 01 PAG./DIA, EXCETO SÁBADO E DOMINGO, CALENDÁRIO 2022/2023/2024; DADOS PESSOAIS, TAMANHO DE 145MMX205MM.	TILIBRA	62,25	1.245,00
2	10	UND	AGENDA TELEFONICA CAPA DURA A-Z	TILIBRA	50,00	500,00
3	15	CX	ALFINETE DE SEGURANÇA DOURADO	BACCHI	7,19	107,85
4	30	PCT	ALFINETE PARA MAPA: Nº 01, CORES DIVERSAS, REDONDO, EM POLIESTIRENO, EMBALAGEM COM 50 (CINQUENTA UNIDADES), COM DADOS DO FABRICANTE E DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE.	BACCHI	7,88	236,40
5	15	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4: RESINA TERMOPLÁSTICA, COM FELTRO, TINTA Á BASE DE ÁGUA, COM TAMPA DE METAL, COR AZUL/PRETA, 1ª QUALIDADE.	PILOT	32,06	480,90
6	10	PCT	ALFABETO MÓVEL EM MADEIRA	XALINGO	56,25	562,50
7	10	PCT	ALFABETO MÓVEL EM E.V..A	CARLU	52,63	526,30
8	100	UND	APAGADOR: QUADRO BRANCO, DESIGN ERGONÔMICO. FELTRO 100% LÃ, ESTOJO PARA DOIS MARCADORES.	TILIBRA	17,13	1.713,00
9	30	CX	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO: LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, MANUAL, PORTÁTIL, COM DEPÓSITO NO TAM. 55MMX25MM QUE EVITA SUJEIRA, CORES SORTIDAS, CAIXAS COM 24 UNID.	GOLLER	102,50	3.075,00
10	32	CX	APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO: SIMPLES, PLÁSTICO, COM LÂMINA DE AÇO INOX, DE ALTA QUALIDADE, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 12 UNID.	GOLLER	41,75	1.336,00
11	2	UND	ARVORE DE NATAL 1,5 MTS (COM ENFEITES)	CÓRDOBA	719,88	1.439,76

12	20	CX	APONTADOR PARA LÁPIS SIMPLES: PLÁSTICO, COM LÂMINA DE AÇO INOX, DE ALTA QUALIDADE, CORES SORTIDAS, CAIXAS COM 12 UNID.	GOLLER	21,50	430,00
13	20	UND	ARQUIVO MALETA: MATERIAL POLI ONDA CORRUGADO COM 10 PASTAS SUSPENSAS (350GRS) PLÁSTICA CRISTAL. CORPO EM POLIPROPILENO. 1 ALÇA, 1 TRAVA, 10 VISORES E 10 ETIQUETAS, 10 GRAMPOS ELÁSTICOS, ESPESSURA 0,90 MM, GRAMATURA 900G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 390X150X260 MM.	DELLO	63,88	1.277,60
14	16	UND	ABASTECEDOR PARA ALMOFADA CARIMBO: EM CORES (PRETO, AZUL E VERMELHO) ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM NO MINIMO 40ML, TINTA OLEO.	RADEX	8,13	130,08
15	5	UND	APLICADOR DE FITA ADESIVA ATÉ 100MM	SCOTCH	55,00	275,00
16	1	UND	ARCARIA DENTARIA EM RESINA, TAMANHO GRANDE	MEDFIO	438,75	438,75
17	20	UND	ARQUIVO MALETA EMPILHÁVEL, INJETADO EM PP- POLIPROPILENO COPOLÍMERO, COM 06 A 10 PASTAS SUSPENSAS (350GRS) PLÁSTICA CRISTAL, TAMPA COM TRAVA E ALÇA. ACOMPANHA GRAMPOS PLÁSTICOS, VISORES E ETIQUETAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 28X46X21,5 CM	DELLO	78,75	1.575,00
18	150	PCT	BALÃO CANUDO PARA MODELAGEM, TAM. 260SR, CORES VARIADAS, 50X1.	SÃO ROQUE	14,63	2.194,50
19	150	PCT	BALÃO LISO Nº. 07, CORES VARIADAS, 50X1.	SÃO ROQUE	14,63	2.194,50
20	150	PCT	BALÃO Nº. 09 25X1: TEMAS E CORES VARIADAS.	SÃO ROQUE	22,50	3.375,00
21	80	PCT	BALÕES EM FORMATO DE CORAÇÃO E ESTRELA	SÃO ROQUE	11,25	900,00
22	30	PCT	BALÃO METALIZADO Nº 7 CORES VARIADAS 50X01	SÃO ROQUE	16,25	487,50
23	10	UND	BALDE DE BLOCOS DE MONTAR COM 104 PEÇAS	BLOCK MANIA	135,00	1.350,00
24	20	ROLO	BARBANTE 8 FIOS 400 GRAMAS, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO 4X8, O PRODUTO DEVERÁ SEM EMBALADO EM PLASTICO, SUA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR CODIGO DE BARRA, MARCA, GRAMATURA E CNPJ DO FABRICANTE.	CORBATEX	21,75	435,00
25	20	ROLO	BARBANTE COLORIDO C/ 400 MTS. CORES VARIADAS.	CORBATEX	31,88	637,60
26	20	ROLO	BARBANTE CRU COM 480 METROS.	CORBATEX	21,75	435,00
27	50	UND	BATERIA ALCALINA 9V	DURACELL	26,75	1.337,50
28	100	PCT	BLOCO AUTOADESIVO PARA LEMBRETES 38X50MM, 4X100 FL.	POST-IT	9,88	988,00
29	60	UND	BLOCO COLORIDO FLUORESCENTE A4	VMP	23,75	1.425,00
30	10	PCT	BOLA DE ISOPOR 100MM (PCT C/ 10)	ISOPORTEC	29,75	297,50



000025

31	10	PCT	BOLA DE ISOPOR 10MM (PCT C/ 200)	ISOPORTEC	47,25	472,50
32	10	PCT	BOLA DE ISOPOR 150MM (PCT C/ 05)	ISOPORTEC	36,00	260,00
33	20	PCT	BOLA DE ISOPOR 200MM (PCT C/ 03)	ISOPORTEC	42,75	855,00
34	35	CX	BORRACHA BRANCA, MACIA, Nº 20, FLEXÍVEL, QUE NÃO BORRE E NÃO DANIFIQUE PAPEL, (MÉDIA) CAIXA COM 20X1. DE BOA QUALIDADE.	MERCUR	30,38	1.063,30
35	35	CX	BORRACHA BRANCA, MACIA, Nº 40, FLEXÍVEL, QUE NÃO BORRE E NÃO DANIFIQUE PAPEL, (MÉDIA) CAIXA COM 40X1. DE BOA QUALIDADE.	MERCUR	33,75	1.181,25
36	20	UND	BROCHINHA TIPO PINCEL PARA PINTURA.	CONDOR	10,13	202,60
37	200	UND	BOTÕES (TAMANHO E CORES DIVERSAS).	SNAP	0,90	180,00
38	20	PCT	BANDEROLA, FEITA COM PAPEL SEDA, PCT COM 100 UNIDADES	COLLER	11,25	225,00
39	2	UND	BARALHO DAS EMOÇÕES - MANUAL COM 48 PÁGINAS - 20 CARTAS DE EMOÇÕES FEMININAS - 20 CARTAS DE EMOÇÕES MASCULINAS - 2 CARTAS DE TERMÔMETROS.	EDITORA SINOPSY	180,00	360,00
40	2	UND	BARALHOS DOS COMPORTAMENTOS - FORMATO: 18 X 25CM 96 PÁGINAS (MANUAL) + CARTAS PESO: 568G. ACABAMENTO: CAPA DURA	EDITORA SINOPSY	213,75	427,50
41	2	UND	BARALHO DAS ATITUDES - UMA TÉCNICA PARA DESENVOLVIMENTO DA ASSERTIVIDADE PESSOAL E DE GRUPOS	EDITORA SINOPSY	213,75	427,50
42	100	UND	BLOCO ADESIVO AUTO COLANTE RASCUNHO. MEDINDO 5,0X3,8 CM. COM 100 FLS. PACOTE COM 04 UNIDADES EM CORES VARIADAS	POST-IT	8,63	863,00
43	100	UND	BLOCO ADESIVO AUTO COLANTE RECADOS. MEDINDO 7,5X7,5 CM. COM 100 FLS. CORES VARIADAS	POST-IT	11,13	1.113,00
44	15	UND	BROCAL: BROCAL PARTÍCULA GROSSA DE PVC COM BRILHO INTENS, 3,5 GR. CORES VARIADAS.	BROCAL	4,25	63,75
45	230	UND	CADERNO ¼ ESPIRAL, CAPA DURA, 96 FLS, 56 G/M, PAUTADAS.	TILIBRA	9,63	2.214,90
46	420	UND	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA GRANDE, 48 FLS, COM FOLHAS PAUTAS, ETIQUETAS PRÓPRIAS NA CAPA EM COR LISA. ACABAMENTO: COSTURADO. MATÉRIAS: 1. 1º LINHA.	TILIBRA	8,00	3.360,00
47	430	UND	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA GRANDE, 96 FLS, COM FOLHAS PAUTAS, ETIQUETAS PRÓPRIAS NA CAPA EM COR LISA. ACABAMENTO: COSTURADO. MATÉRIAS: 1. 1º LINHA.	TILIBRA	10,25	4.407,50
48	100	UND	CADERNO CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA, 48 FLS, ESPIRAL. DDIMENSÃO: 275X200MM	TILIBRA	13,25	1.325,00

49	100	UND	CADERNO DE CALIGRAFIA, 48 FLS, BROCHURA, CAPA DURA, CORES E MARCAS VARIADAS.	TILIBRA	10,63	1.063,00
50	180	UND	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, 200 FLS, PAUTADAS.	TILIBRA	43,63	7.853,40
51	283	UND	CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIONDA, CORES VARIADAS, TAMANHO 400X185X305.	POLYCART	9,88	2.796,04
52	10	UND	CAIXA CORESPONDÊNCIA DUPLA: POLIESTIRENO, DIMENSÃO 180X253X515MM	DELLO	84,38	843,80
53	10	UND	CAIXA CORESPONDÊNCIA DUPLA, DE MESA, EM POLIESTIRENO, CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE, AZUL, E CORES LEITOSAS: ROSA, VERDE, BRANCO E OUTRAS.	DELLO	65,63	656,30
54	10	UND	CAIXA CORESPONDÊNCIA TRIPLA, DE MESA, EM POLIESTIRENO. CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE, AZUL, E CORES LEITOSAS: ROSA, VERDE, BRANCO E OUTRAS.	DELLO	88,13	881,30
55	10	UND	CAIXA ORGANIZADORA DE MESA, VERTICAL, EM POLIESTIRENO COM TRÊS DIVISÓRIAS. CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE, AZUL, E/OU CORES LEITOSAS: ROSA, VERDE, BRANCO E OUTRAS.	POLIBRAS	80,63	806,30
56	10	UND	CAIXA ORGANIZADORA, MODELO ARMÁRIO DE MESA, EM POLIESTIRENO. COM TRÊS DIVISÓRIAS. CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE, AZUL, E/ OU CORES LEITOSAS: ROSA, BRANCO E OUTRAS.	POLIBRAS	110,63	1.106,30
57	10	UND	CALCULADORA DE BOLSO, PORTÁTIL, 12 DÍGITOS, A BATERIA E SOLAR.	TRULY	38,63	386,30
58	20	UND	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS: MEMÓRIA INDEPENDENTE, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAIS, ALIMENTAÇÃO: PILHA 1XAA OU BATERIA. DIMENSÃO: APROXIMADAMENTE: 29,5X21, BIG DISPLAY.	TRULY	74,00	1.480,00
59	20	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA (P. FINA), AZUL, CORPO HEXAGONAL, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA, PONTA DE COBRE DE 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO DA CANETA A MARCA DO FABRICANTE E DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 50X1.	BIC	75,88	1.517,60
60	20	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA (P. FINA), PRETA, CORPO HEXAGONAL, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA, PONTA DE COBRE DE 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO DA CANETA A MARCA DO FABRICANTE E DE BOA QUALIDADE.	BIC	75,88	1.517,60

			CAIXA COM 50X1.			
61	20	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA (P. FINA), VERMELHA, CORPO HEXAGONAL, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA, PONTA DE COBRE DE 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO DA CANETA A MARCA DO FABRICANTE E DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 50X1.	BIC	75,88	1.517,60
62	20	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA (P. GROSSA), AZUL, CORPO HEXAGONAL: EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM (NA COR AZUL, 50X1).	BIC	75,88	1.517,60
63	20	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA (P. GROSSA), PRETA, CORPO HEXAGONAL: EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM (NA COR PRETA, 50X1).	BIC	75,88	1.517,60
64	20	CX	CANETA HIDROCOR - HIDROGRAFICA COLOR, PONTA DE POLIÉSTER 4,0MM: TINTA À BASE DE ÁGUA, ESCRITA 1,8MM, TAMPA ASFIXIANTE, CORES VIVAS, CAIXA COM 12 CORES.	BIC	26,75	535,00
65	50	UND	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE E PRETA TAM. A4	CRISTAL LINE	38,25	1.912,50
66	5	PCT	CANUDOS COLORIDOS PCT C/500UND	PLASTICS	33,75	168,75
67	35	UND	CARIMBO COM FRASES DE INCENTIVO	CARLU	23,63	827,05
68	50	UND	CARRINHOS DE PLÁSTICO PARA MAQUETE, 10X1.	LOUKOS MINIE	6,75	337,50
69	80	CX	CLIPS 2/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G.	ACC	21,75	1.740,00
70	80	CX	CLIPS 3/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G.	ACC	21,75	1.740,00
71	80	CX	CLIPS 4/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G.	ACC	21,75	1.740,00
72	80	CX	CLIPS 6/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G.	ACC	23,13	1.850,40
73	30	CX	CLIPS 8/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G	ACC	23,13	693,90
74	80	UND	COLA BRANCA, EMBALAGEM DE 01 KG: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, FÓRMULA A BASE DE ÁGUA E PVA, BICO CONTRA ENTUPIMENTO E VAZAMENTO.	SUPER-COLA	20,00	1.600,00
75	20	UND	COLA PARA ARTESANATO ADESIVO INSTANTÂNEO MULTISUSO - 100 GR	TEK BOND	25,00	500,00
76	50	CX	COLA BRANCA: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM DE 90 GR. 12 UNIDADES	SUPER-COLA	32,38	1.619,00
77	10	CX	COLA COM GLITER COLORIDA: BICO APLICADOR, NÃO TÓXICO, 23 GR, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 CORES.	ACRILEX	58,63	586,30

78	210	UND	COLA DE CONTATO INSTANTÂNEA: ALTA RESISTÊNCIA, 75GR.	ACRILEX	13,25	2.782,50
79	200	UND	COLA PARA ISOPOR E E.V.A, 90 GR.	ACRILEX	5,63	1.126,00
80	20	ROLO	CONTACT ESTAMPADO: LAMINADO DE PVC, AUTOADESIVO, CORES VARIADAS, 45CMX10M.	CONTACT	87,75	1.755,00
81	5	ROLO	CONTACT TRANSPARENTE, 45CMX25M, LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, COM PROTEÇÃO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, 45CMX25.	POLITAC	66,50	332,50
82	100	UND	CORRETIVO LÍQUIDO, BRANCO: BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO COM 18 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE, DE BOA QUALIDADE.	MERCUR	6,75	675,00
83	15	CX	CANETA CORRETIVA 7 ML: CORPO FLEXIVEL E PONTA METALICA QUE GARANTEM MAIOR CONTROLE E FACIL APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA.	FABER CALTELL	101,88	1.528,20
84	30	UND	CADERNO EM ESPIRAL, CAPA DURA GRANDE, 10 MATÉRIAS, COM FOLHAS PAUTADAS, ETIQUETAS PRÓPRIAS NA CAPA, EM COR ESTAMPADA.	TILIBRA	44,13	1.323,90
85	50	UND	COLEÇÃO DE LIVROS INFANTIS	ABRIL	5,00	250,00
86	23	UND	CUBO MAGICO	RUBIKS CUBE	25,88	595,24
87	40	UND	DICIONARIO ESCOLAR: LINGUA PORTUGUESA E LINUA INGLESIA. DIMENSÃO: 15 CM ALTURA, 11 CM LARGURA, E 4 CM DE PROFUNDIDADE	AURÉLIO	67,13	2.685,20
88	8	UND	DISPLAY EM ACRÍLICO PARA PAREDE, TAMANHO PAPEL A4	ISOFLEX	188,75	1.510,00
89	20	UND	ELÁSTICO (LIGA ELÁSTICA) 1KG: MATERIAL LÁTEX, COR AMARELA, PACOTE COM 1 KG.	MERCUR	102,88	2.057,60
90	24	UND	ELÁSTICO CHATO 10MM Nº 16 10MTS.	SÃO JOSÉ	29,25	702,00
91	500	UND	EMBALAGEM PARA PRESENTE, 30X15CM: TIPO SACO CRISTAL, ESTAMPADO.	CRISTAL	2,38	1.190,00
92	500	UND	EMBALAGEM PARA PRESENTE, 40X60CM: TIPO SACO CRISTAL, ESTAMPADO.	CRISTAL	3,75	1.875,00
93	1330	UND	ENVELOPE PARA CONVITE: 120G, COLOR, 163X225MM.	SCRITY	0,75	997,50
94	2000	UND	ENVELOPE, A4: AMARELO 240X340MM.	SCRITY	0,80	1.600,00
95	2000	UND	ENVELOPE, A4: BRANCO 240X340MM.	SCRITY	0,80	1.600,00
96	100	UND	ESTILETE LARGO: LÂMINA DE AÇO 18 MM, MEDINDO 15CM, CORPO POLIPROPILENO RÍGIDO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA.	OLFA	4,50	450,00
97	50	CX	EXTRATOR DE GRAMPOS: TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM METAL INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA. CAIXA COM 6 UNIDADES.	BACCHI	26,88	1.344,00



000029

98	3	UND	ENCADERNADORA PARA ESPIRAL MANUAL	MARPAX	550,25	1.650,75
99	3	UND	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 07MM C/100UND	PLASPIRAL	16,75	50,25
100	3	UND	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 09MM C/ 100 UND	PLASPIRAL	18,25	54,75
101	3	UND	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 12MM C/100UND	PLASPIRAL	20,50	61,50
102	3	UND	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 14MM C/100UND	PLASPIRAL	27,13	81,39
103	3	UND	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 25MM C/100UND	PLASPIRAL	49,50	148,50
104	130	UND	FITA ADESIVA 12X10, COLORIDA.	ADELBRAS	1,75	227,50
105	300	UND	FITA ADESIVA CREPE, 18MMX50MT.	ADELBRAS	6,50	1.950,00
106	100	UND	FITA ADESIVA CREPE, 24MMX50MT.	ADELBRAS	9,50	950,00
107	93	UND	FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE, 24MMX1,5M: SENDO QUE CADA 10CM DE FITA POSSA SUPORTAR ATÉ 400GR. SCHOTT.	SCOTCH	21,75	2.022,75
108	120	UND	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL, 18X30.	SCOTCH	12,38	1.485,60
109	100	ROLO	FITA DE CETIM N° 02 10MM PEÇA C/10MTS	PROGRESSO	5,00	500,00
110	100	ROLO	FITA DE CETIM N° 03 15MM PEÇA C/10MTS	PROGRESSO	6,88	688,00
111	100	ROLO	FITA DE CETIM N° 05 22MM PEÇA C/10MTS	PROGRESSO	9,50	950,00
112	130	ROLO	FITILHO (CORES DIVERSAS)	PROGRESSO	7,00	910,00
113	10	UND	FITA PARA PRESENTE DE NATAL - ESTAMPAS SORTIDAS 6,3 CM DE LARGURA COM 10 MTS DE COMPRIMENTO.	PROGRESSO	15,00	150,00
114	300	UND	FITA ADESIVA POLIPROPILENO, 45MMX50M: BI-ORIENTADO (BOPP) IMPRESSO POR SISTEMA DE FLOXOGRAFIA, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE/MARROM.	ADERE	6,88	2.064,00
115	80 40	PCT	FOLHA E.V.A ANIMAIS: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES VARIADAS. 10 UNID.	IBEL	99,50	7.960,00
116	80 40	PCT	FOLHA E.V.A ATOALHADO: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES VARIADAS, PCT COM 10 UNIDADES.	IBEL	116,38	9.310,40
117	150 100	PCT	FOLHA E.V.A COM GLITER CAMADA GROSSA EM GLITER: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES VARIADAS, PCT COM 10 UNIDADES.	IBEL	86,00	12.900,00
118	150 100	PCT	FOLHA E.V.A ESTAMPADO: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES E ESTAMPAS VARIADAS, COM 10 UNIDADES.	IBEL	99,50	14.925,00



000030

119	150 100	PCT	FOLHA E.V.A: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS 600X400X5MM CORES VARIADAS, PCT COM 10 UNID.	IBEL	27,00	4.050,00
120	100 50	PCT	FOLHA E.V.A MICROONDULADO. (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES VARIADAS.	VINI	87,50	8.750,00
121	80	CX	GIZ DE CERA 12 CORES TRIANGULAR	TILIBRA	13,25	1.060,00
122	115	CX	GIZ DE CERA 12 CORES, GIZÃO, JUMBO: RESISTENTE, CORES VIBRANTES	TILIBRA	17,75	2.041,25
123	50	UND	GRAFITE 007	FABER-CASTELL	5,94	297,00
124	60	UND	GRAMPEADOR DE MESA 207: PEQUENO, GRAMPEIA ATÉ 12 FLS; METÁLICO, GRAMPOS 26/6, AJUSTE DE PROFUNDIDADE, COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR GRAMPOS.	MAPED	26,88	1.612,80
125	10	UND	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE: GRAMPEIA ATÉ 100 FLS DE 75 G/M; METÁLICO PROFISSIONAL, GRAMPOS 23/06, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15; AJUSTE DE PROFUNDIDADE, COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR GRAMPOS, BASE ANTIDERRAPANTE, 28,7X7,6X18,5 CM.	MAPED	127,63	1.276,30
126	75	CX	GRAMPO 23/10: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 1.000 UNID.	ACC	7,13	534,75
127	95	CX	GRAMPO 26/6: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNID.	ACC	10,63	1.009,85
128	15	CX	GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA): EM PLÁSTICO, ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCO LEITOSO, FECHAMENTO COM PRESSÃO, COMPORTA O ARQUIVAMENTO DE ATÉ 200 FOLHAS DE 75 G/M. CAIXA OU PACOTE COM 50 UNIDADES.	ACC	24,63	369,45
129	18	CX	GRAMPO TRILHO METAL, FOLHA DE FLANDRES: (AÇO ESTANHADO), HASTE COM CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL (75 G/M). CAIXA OU PACOTE COM 50 UNIDADES.	ACC	19,63	353,34
130	2	UND	GUILHOTINA A4	HOLLER	506,25	1.012,50
131	3	UND	ISOCORT - CORTADOR DE ISOPOR	ISOCORT	143,75	431,25
132	50	UND	ÍMÃ	IMASHOP	9,00	450,00
133	10	UND	KIT DE BOLINHAS PARA ÁRVORE DE NATAL COM 24 BOLAS	CROMUS	75,00	750,00
134	4	UND	KIT DE QUEBRA-CABEÇA CASAL, CONTENDO 10 JOGOS, SENDO CADA QUEBRACABEÇA UM CASAL DE ANIMAL COM CORTE DIFERENCIADO (CASAL DE GATOS, CASAL DE ELEFANTES, CASAL DE PATOS, CASAL DE	JOTT PLAY	202,50	810,00

			PEIXES, CASAL DE RATOS, CASAL DE SAPOS, CASAL DE TARTARUGAS, CASAL DE URSOS, CASAL DE CACHORROS E CASAL DE OVELHAS). PEÇAS SERIGRAFADAS COM ILUSTRAÇÕES ACIMA CITADAS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.			
135	50	UND	LÃ 40GR CORES VARIADAS.	PINGUIN	19,88	994,00
136	125	UND	LANTEJOULA 3,0 GR CORES VARIADAS.	LANTECOR	2,13	266,25
137	200	CX	LAPIS DE COR JUMBO: CORPO TRIANGULAR EM MADEIRA COM 12 UNIDADES	FABER-CASTELL	32,75	6.550,00
138	300	CX	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 UNIDADES: CORPO SEXTAVADO EM MADEIRA, DE BOA QUALIDADE, CORES VIVAS.	FABER-CASTELL	16,00	4.800,00
139	145	CX	LAPIS PRETO JUMBO: PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, 12X1.	FABER-CASTELL	31,88	4.622,60
140	215	CX	LAPIS PRETO Nº 2, CORPO SEXTAVADO EM MADEIRA, COM BORRACHA HB 2, BOA QUALIDADE, CAIXA COM 12X1	TILIBRA	23,88	5.134,20
141	15	CX	LÁPIS PRETO, CORPO SEXTAVADO EM MADEIRA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.CX 144 UNIDADES	MULTI COLOR	63,00	945,00
142	15	CX	LÁPIS PRETO, ESTAMPADO, FORMATO REDONDO, COM BORRACHA HB 2, ATÓXICO, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.CX 72 UNIDADES	MULTI COLOR	73,13	1.096,95
143	55	UND	LASTEX 10 MTS.	SÃO JOSÉ	2,13	117,15
144	200	UND	LAÇO MÁGICO PRONTO (CORES E TAMANHOS DIVERSOS)	LAÇO & CIA	5,25	1.050,00
145	10	UND	LINHA DE CROCHE CORES VARIADAS	ANNE	14,38	143,80
146	20	UND	LIVRO ATA, CAPA DURA, 50 FOLHAS.	TILIBRA	15,88	317,60
147	65	UND	LIVRO ATA, CAPA DURA, 100 FOLHAS.	TILIBRA	20,25	1.316,25
148	25	UND	LIVRO ATA, CAPA DURA, 200 FOLHAS.	TILIBRA	34,25	856,25
149	68	UND	LIVRO DE PONTO: 04 ASSINATURAS 100 FLS, CAPA DURA.	TILIBRA	24,63	1.674,84
150	40	UND	LIVROS DE HISTORINHAS INFANTIS VARIADOS.	TILIBRA	29,50	1.180,00
151	20	UND	LIVRO CAÇA PALAVRAS	ABRIL	11,13	222,60
152	5	UND	MAPA DO BRASIL: ATUALIZADO. TELADO COM CANUDO	ADIMAPAS	50,00	250,00
153	5	UND	MAPA MUNDI: ATUALIZADO, TELADO COM CANUDO	ADIMAPAS	50,00	250,00
154	150	CX	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES: BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM DE 180GR, DE BOA QUALIDADE.	PLAY-DOH	10,00	1.500,00
155	50	UND	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO: PORTA LÁPIS/CLIPS E LEMBRETE, CORES VARIADAS, DIMENSÃO 156X94X85.	NOVACRIL	28,75	1.437,50

156	150	PCT	PAPEL A4, COLORIDA: (VERDE, AMARELO, SALMÃO, ROSA E AZUL) COM 100 FLS.	REPORT	10,00	1.500,00
157	300	CX	PAPEL A4: BRANCO, RESMA 10X500	COPIMAX	210,00	63.000,00
158	10	CX	PAPEL A4 COLORIDO, RESMA 10X500	REPORT	258,75	2.587,50
159	4	UND	QUEBRA CABEÇA ESQUEMA CORPORAL, 02 QUEBRA CABEÇA EM MDF MEDINDO 18 X 28 CM COM 30 PEÇAS TOTAL. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	CIABRINK	225,00	900,00
160	4	UND	QUEBRA-CABEÇA HIGIENE CONFECCIONADO EM M.D.F. 0,28 CM, COMPOSTO POR 30 PEÇAS PINTADAS COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. ILUSTRAÇÃO: DENTE TOMANDO BANHO (SE ESCOVANDO). MEDIDA DO QUEBRA-CABEÇA MONTADO: 30 X 23 CM. 1 BASE DE M.D.F. COM FUNDO EM BAIXO RELEVO (PARA MONTAR O QUEBRA-CABEÇA), MEDINDO 33,5 X 26,5 CM. EMBALAGEM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CARLU BRINQUEDOS	106,88	427,52
161	4	UND	QUEBRA-CABEÇA INCLUSÃO SOCIAL CONFECCIONADO EM M.D.F. 0,28 CM COMPOSTO POR 24 PEÇAS RECORTADAS A LASER E UMA BASE MOLDURADA/BAIXO RELEVO, MEDINDO 33,5 X 27 CM, PEÇAS PINTADAS COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. ILUSTRAÇÃO: CRIANÇAS DE ETNIAS DIFERENTES DE MÃOS DADAS BRINCANDO EM RODA. EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CARLU BRINQUEDOS	101,25	405,00
162	12	PCT	PAPEL ALMAÇO A4 56GR QUADRICULADO, COM 400 FLS.	PHANE	85,38	1.024,56
163	500	UND	PAPEL CAMURÇA, 40X60, CORES VARIADAS.	PHANE	1,25	625,00
164	300	UND	PAPEL CARTÃO 1 FACE COM BRILHO CORES VARIADAS.	PHANE	2,63	789,00
165	500	UND	PAPEL CARTÃO 1 FACE SEM BRILHO CORES VARIADAS.	PHANE	1,50	750,00
166	400	UND	PAPEL CARTÃO 2 FACES CORES VARIADAS.	PHANE	1,19	476,00
167	300	UND	PAPEL CARTÃO 2 FACES DECORADOS MOTIVOS VARIADOS.	PHANE	3,25	975,00
168	500	UND	PAPEL CARTOLINA: CORES VARIADAS, GRAMATURA: 150G. TAMANHO: 50X66, DE BOA QUALIDADE.	PHANE	1,38	690,00
169	20	PCT	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS, COM 50	PHANE	75,00	1.500,00

170	100	ROLO	PAPEL CONTACT, TIPO ADESIVO, COR TRANSPARENTE, APRESENTAÇÃO ROLO TAMANHO 45 CM X 10 M	SUZANO	15,00	1.500,00
171	300	PCT	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS.	PHANE	17,75	5.325,00
172	50	PCT	PAPEL CREPOM, SANFONADO.	PHANE	75,00	3.750,00
173	500	UND	PAPEL DE PRESENTE – CORES VARIADAS.	SUZANO	3,38	1.690,00
174	65	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, 150GR, BRILHANTE.	SUZANO	40,00	2.600,00
175	60	UND	PAPEL LAMINADO, 45X59CM CORES VARIADAS.	PHANE	66,38	3.982,80
176	20	ROLO	PAPEL PARDO KRAFT 60CMX200MT 80G/M² PARA EMBALAGEM CAIXA	PREMIUM	111,00	2.220,00
177	80	PCT	PAPEL SEDA CORES VARIADAS, 18GR.	PHANE	41,50	3.320,00
178	100	PCT	PAPEL VERGÊ, CORES VARIADAS, 180 G/M, FORMATO A-4 (210X295) MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	SUZANO	30,00	3.000,00
179	500	UND	PASTA ABA ELÁSTICA, COM 20MM: TAMANHO OFÍCIO, 100% PLÁSTICA (PP), CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	TILIBRA	3,63	1.815,00
180	500	UND	PASTA ABA ELÁSTICA, COM 40 MM: TAMANHO OFÍCIO, 100% PLÁSTICA (PP), CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	TILIBRA	4,50	2.250,00
181	150	UND	PASTA ABA ELÁSTICA POLIONDA, COM TAMANHO OFÍCIO, 100% PLÁSTICA (PP), COM 60 MM, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	TILIBRA	6,13	919,50
182	400	UND	PASTA ABA ELÁSTICA, FINA: TAMANHO OFÍCIO, 100% PLÁSTICA (PP), CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	TILIBRA	2,63	1.052,00
183	200	UND	PASTA CATÁLOGO 50 FOLHAS: SACOS PLÁSTICOS DE NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA, PARA ACONDICIONAMENTO DE PAPEL TAMANHO OFÍCIO 2 (DESCONTADA A PERFURAÇÃO), REVESTIDA COM CAPA EM PVC PRETO, DOTADA DE PORTA DE IDENTIFICAÇÃO FRONTAL COM VISOR TRANSPARENTE (245MM), 4 COLCHETES, 247X325.	TILIBRA	28,63	5.726,00
184	100	PCT	PASTA EM “L”: EM POLIPROPILENO CRISTAL GOFRADO, FORMATO 230MMX334MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TILIBRA	11,63	1.163,00
185	200	UND	PASTA ENVELOPE VERTICAL TRANSPARENTE	TILIBRA	11,75	2.350,00
186	100	UND	PASTA GRAMPO TRILHO: PLÁSTICO (ROMEUE JULIETA), ESPESSURA: 0,35MM, DIMENSÕES: 235X325MM.	TILIBRA	2,25	225,00
187	100	UND	PASTA REGISTRADORA A/Z LOMBO LARGO: (80), REVESTIDA EXTERNAMENTE EM POLIPROPILENO COM CARBONO E INTERNAMENTE COM CARTÃO. MECANISMO DE ALTA PRECISÃO.	TILIBRA	19,00	1.900,00

188	40	UND	PASTA SANFONADA: MÉDIA COM 31 DIVISÓRIAS, ACOMPANHADA DE 31 ETIQUETAS PARA TÍTULOS, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, 100% PLÁSTICA (PP), DIMENSÃO: 330X240, CORES VARIADAS.	TILIBRA	64,63	2.585,20
189	20	UND	PASTA SUSPensa KRAFT: 170G HASTES PLÁSTICAS COM GRAMPO 6, VISOR DE POSIÇÕES PARA VISOR ETIQUETA, 1 VISOR E ETIQUETA, E, 1 GRAMPO DIMENSÃO: 36X24. CAIXA COM 50 UNIDADES.	TILIBRA	230,63	4.612,60
190	30	CX	PERCEVEJO: REVESTIDO DE NÍQUEL, PONTAS PERFURANTES, 10MM, DOURADO E/OU PRATEADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	5,00	150,00
191	40	UND	PERFURADOR DE E.V.A, FURO 5CM: VÁRIAS FORMAS, DIÂMETRO DE FURO 2,5 CM.	TILIBRA	72,00	2.880,00
192	50	UND	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA ATÉ 20 FLS: 75 G/M, APOIO DA BASE EM POLIETILENO E PINOS PERFURADOR EM AÇO E MOLAS DE AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 6MM, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM, COM DEPÓSITO PARA CONFETE. DIMENSÃO: 10X10X9,5MM.	TILIBRA	45,00	2.250,00
193	20	UND	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA ATÉ 50 FLS: 75 G/M, APOIO DA BASE EM POLIETILENO E PINOS PERFURADOR EM AÇO E MOLAS DE AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 6MM, COM DEPÓSITO PARA CONFETE. DIMENSÃO: 20,5X11,5X18MM.	TILIBRA	150,00	3.000,00
194	15	CX	PINCEL ATÔMICO, TIPO MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, ESCRITA FINA: NAS CORES: AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, CAIXA COM 12X1 (DE BOA QUALIDADE).	PILOT	61,25	918,75
195	55	CX	PINCEL ATÔMICO, TIPO MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, ESCRITA GROSSA: NAS CORES: AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, CAIXA COM 12X1 (DE BOA QUALIDADE).	PILOT	60,75	3.341,25
196	55	UND	PINCEL CHATO DE PELO, REF. 815, Nº 02: PINCEL DE FORMATO CHATO DE PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM CERDA BRANCA, UMA CERDA FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. VIROLA DE ALUMÍNIO.	PILOT	3,88	213,40
197	50	UND	PINCEL CHATO DE PELO, REF. 815, Nº 10: PINCEL DE FORMATO CHATO DE PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM CERDA BRANCA, UMA CERDA FORTE, LONGA,	PILOT	5,63	281,50



000035

			DURÁVEL E FLEXÍVEL. VIROLA DE ALUMÍNIO.			
198	50	UND	PINCEL CHATO DE PELO, REF. 815, Nº 18: SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM CERDA BRANCA, UMA CERDA FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. VIROLA DE ALUMÍNIO.	PILOT	9,88	494,00
199	10	UND	PINCEL, MODELO TIPO BROCHA, PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM CERDA BRANCA, UMA CERDA FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. VIROLA DE ALUMÍNIO.	PILOT	14,63	146,30
200	200	UND	PINCEL MARCA TEXTO: PARA MARCAR E DESTACAR, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, CORES, VARIADAS, PONTA CHANFRADA DE POLIÉSTER 4.0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 3,8MM, NÃO RECARREGÁVEL.	PILOT	3,88	776,00
201	110 60	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA DE 4,0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM, CORES VARIADAS, RECARREGÁVEIS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	PILOT	135,00	14.850,00
202	60	CX	PINTAKARA PINTURA FACIAL: RECREATIVA PARA CRIANÇAS, COM 6 UNIDADES E PINCEL.	GLITTER	20,88	1.252,80
203	6	UND	PISCA, PISCA LED NATAL 10 MTS ILUMINAÇÃO	Rio Master	75,00	450,00
204	100	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL: BIVOLT, UTILIZA REFIS DE COLA FINO: 0,75 CM DE DIÂMETRO, GATILHO ANATÔMICO E REGULAGEM.	ECCOFER	37,13	3.713,00
205	80	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL: BIVOLT, UTILIZA REFIS DE COLA GROSSO: 1,12 CM DE DIÂMETRO, GATILHO ANATÔMICO E REGULAGEM.	ECCOFER	27,50	2.200,00
206	1	UND	PORTA REVISTA - REVISTEIRO DE PISO, EM AÇO CROMADO, COM 06 DIVISÓRIAS.	FLAPE	325,00	325,00
207	100	UND	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) 05MMX1MT X 50CM.	ISOPORTEC	4,25	425,00
208	135	UND	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) 10MMX1MT X 50CM.	ISOPORTEC	4,25	573,75
209	135	UND	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) 20MMX1MT X 50CM.	ISOPORTEC	8,00	1.080,00
210	135	UND	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) 40MMX1MT X 50CM.	ISOPORTEC	15,75	2.126,25
211	19	UND	PORTA CARIMBO FUMÊ COM NO MÍNIMO 08 LUGARES.	WALEU	28,75	546,25
212	70	PCT	PRENDEDOR DE PAPEL 33 MM ALTA PRESSÃO, 12X1	NEON	30,00	2.100,00
213	50	UND	PRANCHETA POLIESTIRENO: OFICIO CRISTAL/ACRÍLICA, COM PRENDEDOR DE PAPEL, TAMANHO 335X220 MM.	TILIBRA	24,88	1.244,00

214	10	UND	QUADRO DE CORTIÇA AVISO MOLDURA DE ALUMÍNIO	TILIBRA	173,75	1.737,50
215	10	UND	QUADRO DE AVISOS COM 06 DISPLAYS ACRÍLICO, PAPEL A4, BASE ACRÍLICO	Zyu Br	462,50	4.625,00
216	10	UND	QUADRO MURAL MAGNÉTICO, PARA AVISOS. TAMANHO 60X90 CM	ADEQUADRO	212,50	2.125,00
217	20	UND	QUEBRA CABEÇA ANIMAIS E FILHOTES COM PINOS. CONFECCIONADO EM MADEIRA Prensada (MDF), COM 10	PAIS E FILHOS	86,00	1.720,00
218	200	UND	REABASTECEDOR DE PINCEL: PARA QUADRO BRANCO 20ML, COR: AZUL PRETO, VERMELHO E VERDE.	PILOT	13,75	2.750,00
219	20	UND	REABASTECEDOR PARA ALMOFADA CARIMBO: EM CORES (PRETO, AZUL E VERMELHO), ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 40 ML, TINTA ÓLEO.	PILOT	13,13	262,60
220	50	UND	REABASTECEDOR PINCEL ATÔMICO: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 37ML, EM CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE.	PILOT	11,25	562,50
221	80	PCT	REFIL/BASTÃO DE COLA QUENTE, TAMANHO 11,2MM X 30CM TRANSPARENTE, DE ESPESSURA GROSSA: ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO A BASE DE RESINA SINTÉTICA E CERAS ESPECIAIS INDICADAS PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES.	MARIPEL	86,63	6.930,40
222	80	PCT	REFIL/BASTÃO DE COLA QUENTE, TAMANHO 7,4MM X 30CM TRANSPARENTE, DE ESPESSURA FINA: ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO A BASE DE RESINA SINTÉTICA E CERAS ESPECIAIS INDICADAS PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES.	MARIPEL	76,50	6.120,00
223	430	UND	RÉGUA 30CM: RÉGUA DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, SUBDIVISÃO EM MILÍMETROS, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESSURA E 25MM DE LARGURA.	WALEU	3,38	1.453,40
224	30	UND	RÉGUA 50CM: RÉGUA DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 50 CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, SUBDIVISÃO EM MILÍMETROS, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESSURA E 25MM DE LARGURA.	WALEU	10,38	311,40
225	2	UND	TAPETE ALFABETARIO UM TAPETE SUPER COLORIDO E DIVERTIDO PARA AS CRIANÇAS SE DIVERTIREM. É ESTAMPADO COM AS LETRAS DO ALFABETO, O QUE AJUDA A CRIANÇA DESENVOLVER O RACIOCÍNIO. ELAS APRENDEM BRINCANDO! E PARA ABSORÇÃO DO IMPACTO EM CASO DE QUEDA, O TAPETE PROPORCIONA MAIOR	EVAMAX	166,50	333,00

DISTRIBUIDORA **Muralha** WR DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

000037

			SEGURANÇA AO BEBÊ TENDO 10 MILÍMETROS. CARACTERÍSTICAS: COBRE ÁREA DE 2,10M APROXIMADAMENTE;			
226	2	UND	TAPETE EM EVA DE NÚMEROS, 10 PEÇAS DE 30 X 30 CM X 8MM. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	EVAMAX	148,50	297,00
227	1	UND	TAPETE EM EVA VOGAIS, 05 PEÇAS 30 X 30 CM X 8 MM. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	EVAMAX	199,13	199,13
228	10	UND	TESOURA DE PICOTAR: LÂMINA EM AÇO 8, COM CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÃO: 21 CM.	TILIBRA	65,88	658,80
229	100	UND	TESOURA DOMÉSTICA: LÂMINA EM AÇO INOX 7, COM CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÃO: C:275X100MM E TAMANHO 18MM.	TILIBRA	28,75	2.875,00
230	210	UND	TESOURA ESCOLAR: TESOURA ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO EM POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA. DIMENSÃO: 11,4CM.	TILIBRA	5,63	1.182,30
231	200	CX	TINTA GUACHE, 15ML, CAIXA COM 06 CORES: NÃO TÓXICA.	ACRILEX	7,50	1.500,00
232	180	CX	TINTA GUACHE, 250ML: CORES VARIADAS, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CAIXA COM 6X1. DE BOA QUALIDADE.	ACRILEX	52,50	9.450,00
233	150	ROLO	TNT CORES DIVERSAS: 1,4X50MT.	IBEL	220,00	33.000,00
234	50	ROLO	TNT ESTAMPADO: COM ESTAMPAS DIVERSAS 1,4X50MT.	IBEL	275,00	13.750,00
235	30	UND	UMEDECEDOR DE DEDOS: EM PASTA, ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE BACTÉRIAS E FUNGOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10G.	NEW MAGIC	4,50	135,00
236	20	UND	BOLA SOCIETY	PENALTY	180,00	3.600,00
237	150	UND	BOLA FUTEBOL DE CAMPO	PENALTY	180,00	27.000,00
238	150	UND	BOLA DE FUTSAL	PENALTY	180,00	27.000,00
239	10	UND	BOLA DE VÔLEI	PENALTY	150,00	1.500,00
240	04	UND	REDE DE CAMPO	GISMAR REDES	650,00	2.600,00
WR DISTRIBUIDORA EIRELI ME						563.323,65

26.758.134/0001-60
WR DISTRIBUIDORA

Rua Antônio Lisboa da Cruz
nº 1260 - Centro - Gurupi - TO
CEP: 77405-098


REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA, CPF E RG

Rua Antônio Lisboa da Cruz nº 1260 – Centro, Gurupi – TO
CEP: 77405-098 Fone: (63) 3313-3013 CNPJ: 26.758.134/0001-60



000038

ORÇAMENTO DE MATERIAL DE PAPELARIA

AO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO

DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAL OU SERVIÇOS	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	20	UND	AGENDA ANUAL 2022, 145MMX205: CAPA EM PAPEL ESPECIAL, MIOLO OFFSET, GRAMATURA 63/M2, 01 PAG./DIA, EXCETO SÁBADO E DOMINGO, CALENDÁRIO 2022/2023/2024; DADOS PESSOAIS, TAMANHO DE 145MMX205MM.	TILIBRA	64,74	1.294,80
2	10	UND	AGENDA TELEFONICA CAPA DURA A-Z	TILIBRA	52,00	520,00
3	15	CX	ALFINETE DE SEGURANÇA DOURADO	BACCHI	7,48	112,20
4	30	PCT	ALFINETE PARA MAPA: Nº 01, CORES DIVERSAS, REDONDO, EM POLIESTIRENO, EMBALAGEM COM 50 (CINQUENTA UNIDADES), COM DADOS DO FABRICANTE E DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE.	BACCHI	8,19	245,70
5	15	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4: RESINA TERMOPLÁSTICA, COM FELTRO, TINTA Á BASE DE ÁGUA, COM TAMPA DE METAL, COR AZUL/PRETA, 1ª QUALIDADE.	PILOT	33,35	500,25
6	10	PCT	ALFABETO MÓVEL EM MADEIRA	XALINGO	58,50	585,00
7	10	PCT	ALFABETO MÓVEL EM E.V..A	CARLU	54,73	547,30
8	100	UND	APAGADOR: QUADRO BRANCO, DESIGN ERGONÔMICO. FELTRO 100% LÃ, ESTOJO PARA DOIS MARCADORES.	TILIBRA	17,81	1.781,00
9	30	CX	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO: LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, MANUAL, PORTÁTIL, COM DEPÓSITO NO TAM. 55MMX25MM QUE EVITA SUJEIRA, CORES SORTIDAS, CAIXAS COM 24 UNID.	GOLLER	106,60	3.198,00
10	32	CX	APONTADOR PARA LAPIS JUMBO: SIMPLES, PLASTICO, COM LÂMINA DE AÇO INOX, DE ALTA QUALIDADE, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 12 UNID.	GOLLER	43,42	1.389,44
11	2	UND	ARVORE DE NATAL 1,5 MTS (COM ENFEITES)	CÓRDOBA	748,67	1.497,34



000039

12	20	CX	APONTADOR PARA LÁPIS SIMPLES: PLÁSTICO, COM LÂMINA DE AÇO INOX, DE ALTA QUALIDADE, CORES SORTIDAS, CAIXAS COM 12 UNID.	GOLLER	22,36	447,20
13	20	UND	ARQUIVO MALETA: MATERIAL POLI ONDA CORRUGADO COM 10 PASTAS SUSPENSAS (350GRS) PLÁSTICA CRISTAL. CORPO EM POLIPROPILENO. 1 ALÇA, 1 TRAVA, 10 VISORES E 10 ETIQUETAS, 10 GRAMPOS ELÁSTICOS, ESPESSURA 0,90 MM, GRAMATURA 900G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 390X150X260 MM.	DELLO	66,43	1.328,60
14	16	UND	ABASTECEDOR PARA ALMOFADA CARIMBO: EM CORES (PRETO, AZUL E VERMELHO) ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 40ML, TINTA OLEO.	RADEX	8,45	135,20
15	5	UND	APLICADOR DE FITA ADESIVA ATÉ 100MM	SCOTCH	57,20	286,00
16	1	UND	ARCARIA DENTARIA EM RESINA, TAMANHO GRANDE	MEDFIO	456,30	456,30
17	20	UND	ARQUIVO MALETA EMPILHÁVEL, INJETADO EM PP- POLIPROPILENO COPOLÍMERO, COM 06 A 10 PASTAS SUSPENSAS (350GRS) PLÁSTICA CRISTAL, TAMPA COM TRAVA E ALÇA. ACOMPANHA GRAMPOS PLÁSTICOS, VISORES E ETIQUETAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 28X46X21,5 CM	DELLO	81,90	1.638,00
18	150	PCT	BALÃO CANUDO PARA MODELAGEM, TAM. 260SR, CORES VARIADAS, 50X1.	SÃO ROQUE	15,21	2.281,50
19	150	PCT	BALÃO LISO Nº. 07, CORES VARIADAS, 50X1.	SÃO ROQUE	15,21	2.281,50
20	150	PCT	BALÃO Nº. 09 25X1: TEMAS E CORES VARIADAS.	SÃO ROQUE	23,40	3.510,00
21	80	PCT	BALÕES EM FORMATO DE CORAÇÃO E ESTRELA	SÃO ROQUE	11,70	936,00
22	30	PCT	BALÃO METALIZADO Nº 7 CORES VARIADAS 50X01	SÃO ROQUE	16,90	507,00
23	10	UND	BALDE DE BLOCOS DE MONTAR COM 104 PEÇAS	BLOCK MANIA	140,40	1.404,00
24	20	ROLO	BARBANTE 8 FIOS 400 GRAMAS, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO 4X8, O PRODUTO DEVERÁ SEM EMBALADO EM PLASTICO, SUA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR CODIGO DE BARRA, MARCA, GRAMATURA E CNPJ DO FABRICANTE.	CORBATEX	22,62	452,40
25	20	ROLO	BARBANTE COLORIDO C/ 400 MTS. CORES VARIADAS.	CORBATEX	33,15	663,00
26	20	ROLO	BARBANTE CRU COM 480 METROS.	CORBATEX	22,62	452,40
27	50	UND	BATERIA ALCALINA 9V	DURACELL	27,82	1.391,00
28	100	PCT	BLOCO AUTOADESIVO PARA LEMBRETES 38X50MM, 4X100 FL.	POST-IT	10,27	1.027,00
29	60	UND	BLOCO COLORIDO FLUORESCENTE A4	VMP	24,70	1.482,00
30	10	PCT	BOLA DE ISOPOR 100MM (PCT C/ 10)	ISOPORTEC	30,94	309,40
31	10	PCT	BOLA DE ISOPOR 10MM (PCT C/ 200)	ISOPORTEC	49,14	491,40
32	10	PCT	BOLA DE ISOPOR 150MM (PCT C/ 05)	ISOPORTEC	37,44	374,40



000040

33	20	PCT	BOLA DE ISOPOR 200MM (PCT C/ 03)	ISOPORTEC	44,46	889,20
34	35	CX	BORRACHA BRANCA, MACIA, Nº 20, FLEXÍVEL, QUE NÃO BORRE E NÃO DANIFIQUE PAPEL, (MÉDIA) CAIXA COM 20X1. DE BOA QUALIDADE.	MERCUR	31,59	1.105,65
35	35	CX	BORRACHA BRANCA, MACIA, Nº 40, FLEXÍVEL, QUE NÃO BORRE E NÃO DANIFIQUE PAPEL, (MÉDIA) CAIXA COM 40X1. DE BOA QUALIDADE.	MERCUR	35,10	1.228,50
36	20	UND	BROCHINHA TIPO PINCEL PARA PINTURA.	CONDOR	10,53	210,60
37	200	UND	BOTÕES (TAMANHO E CORES DIVERSAS).	SNAP	0,94	188,00
38	20	PCT	BANDEROLA, FEITA COM PAPEL SEDA, PCT COM 100 UNIDADES	COLLER	11,70	234,00
39	2	UND	BARALHO DAS EMOÇÕES - MANUAL COM 48 PÁGINAS - 20 CARTAS DE EMOÇÕES FEMININAS - 20 CARTAS DE EMOÇÕES MASCULINAS - 2 CARTAS DE TERMÔMETROS.	EDITORA SINOPSYS	187,20	374,40
40	2	UND	BARALHOS DOS COMPORTAMENTOS - FORMATO: 18 X 25CM 96 PÁGINAS (MANUAL) + CARTAS PESO: 568G. ACABAMENTO: CAPA DURA	EDITORA SINOPSYS	222,30	444,60
41	2	UND	BARALHO DAS ATITUDES - UMA TÉCNICA PARA DESENVOLVIMENTO DA ASSERTIVIDADE PESSOAL E DE GRUPOS	EDITORA SINOPSYS	222,30	444,60
42	100	UND	BLOCO ADESIVO AUTO COLANTE RASCUNHO. MEDINDO 5,0X3,8 CM. COM 100 FLS. PACOTE COM 04 UNIDADES EM CORES VARIADAS	POST-IT	8,97	897,00
43	100	UND	BLOCO ADESIVO AUTO COLANTE RECADOS. MEDINDO 7,5X7,5 CM. COM 100 FLS. CORES VARIADAS	POST-IT	11,57	1.157,00
44	15	UND	BROCAL: BROCAL PARTÍCULA GROSSA DE PVC COM BRILHO INTENS, 3,5 GR. CORES VARIADAS.	BROCAL	4,42	66,30
45	230	UND	CADERNO $\frac{1}{2}$ ESPIRAL, CAPA DURA, 96 FLS, 56 G/M, PAUTADAS.	TILIBRA	10,01	2.302,30
46	420	UND	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA GRANDE, 48 FLS, COM FOLHAS PAUTAS, ETIQUETAS PRÓPRIAS NA CAPA EM COR LISA. ACABAMENTO: COSTURADO. MATÉRIAS: 1. 1º LINHA.	TILIBRA	8,32	3.494,40
47	430	UND	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA GRANDE, 96 FLS, COM FOLHAS PAUTAS, ETIQUETAS PRÓPRIAS NA CAPA EM COR LISA. ACABAMENTO: COSTURADO. MATÉRIAS: 1. 1º LINHA.	TILIBRA	10,66	4.583,80
48	100	UND	CADERNO CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA, 48 FLS, ESPIRAL. DDIMENSÃO: 275X200MM	TILIBRA	13,78	1.378,00
49	100	UND	CADERNO DE CALIGRAFIA, 48 FLS, BROCHURA, CAPA DURA, CORES E MARCAS VARIADAS.	TILIBRA	11,05	1.105,00
50	180	UND	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, 200 FLS, PAUTADAS.	TILIBRA	45,37	8.166,60



000041

51	283	UND	CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIIONDA, CORES VARIADAS, TAMANHO 400X185X305.	POLYCART	10,27	2.906,41
52	10	UND	CAIXA CORESPONDÊNCIA DUPLA: POLIESTIRENO, DIMENSÃO 180X253X515MM	DELLO	87,75	877,50
53	10	UND	CAIXA CORESPONDÊNCIA DUPLA, DE MESA, EM POLIESTIRENO, CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE, AZUL, E CORES LEITOSAS: ROSA, VERDE, BRANCO E OUTRAS.	DELLO	68,25	682,50
54	10	UND	CAIXA CORESPONDÊNCIA TRIPLA, DE MESA, EM POLIESTIRENO. CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE, AZUL, E CORES LEITOSAS: ROSA, VERDE, BRANCO E OUTRAS.	DELLO	91,65	916,50
55	10	UND	CAIXA ORGANIZADORA DE MESA, VERTICAL, EM POLIESTIRENO COM TRÊS DIVISÓRIAS. CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE, AZUL, E/OU CORES LEITOSAS: ROSA, VERDE, BRANCO E OUTRAS.	POLIBRAS	83,85	838,50
56	10	UND	CAIXA ORGANIZADORA, MODELO ARMÁRIO DE MESA, EM POLIESTIRENO. COM TRÊS DIVISÓRIAS. CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE, AZUL, E/ OU CORES LEITOSAS: ROSA, BRANCO E OUTRAS.	POLIBRAS	115,05	1.150,50
57	10	UND	CALCULADORA DE BOLSO, PORTÁTIL, 12 DÍGITOS, A BATERIA E SOLAR.	TRULY	40,17	401,70
58	20	UND	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS: MEMÓRIA INDEPENDENTE, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAIS, ALIMENTAÇÃO: PILHA 1XAA OU BATERIA. DIMENSÃO: APROXIMADAMENTE: 29,5X21, BIG DISPLAY.	TRULY	76,96	1.539,20
59	20	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA (P. FINA), AZUL, CORPO HEXAGONAL, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA, PONTA DE COBRE DE 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO DA CANETA A MARCA DO FABRICANTE E DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 50X1.	BIC	78,91	1.578,20
60	20	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA (P. FINA), PRETA, CORPO HEXAGONAL, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA, PONTA DE COBRE DE 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO DA CANETA A MARCA DO FABRICANTE E DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 50X1.	BIC	78,91	1.578,20

61	20	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA (P. FINA), VERMELHA, CORPO HEXAGONAL, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA, PONTA DE COBRE DE 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO DA CANETA A MARCA DO FABRICANTE E DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 50X1.	BIC	78,91	1.578,20
62	20	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA (P. GROSSA), AZUL, CORPO HEXAGONAL: EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM (NA COR AZUL,50X1).	BIC	78,91	1.578,20
63	20	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA (P. GROSSA), PRETA, CORPO HEXAGONAL: EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM (NA COR PRETA,50X1).	BIC	78,91	1.578,20
64	20	CX	CANETA HIDROCOR - HIDROGRAFICA COLOR, PONTA DE POLIÉSTER 4,0MM: TINTA À BASE DE ÁGUA, ESCRITA 1,8MM, TAMPA ASFIXIANTE, CORES VIVAS, CAIXA COM 12 CORES.	BIC	27,82	556,40
65	50	UND	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE E PRETA TAM. A4	CRISTAL LINE	39,78	1.989,00
66	5	PCT	CANUDOS COLORIDOS PCT C/500UND	PLASTICS	35,10	175,50
67	35	UND	CARIMBO COM FRASES DE INCENTIVO	CARLU	24,57	859,95
68	50	UND	CARRINHOS DE PLÁSTICO PARA MAQUETE, 10X1.	LOUKOS MINIE	7,02	351,00
69	80	CX	CLIPS 2/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G.	ACC	22,62	1.809,60
70	80	CX	CLIPS 3/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G.	ACC	22,62	1.809,60
71	80	CX	CLIPS 4/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G.	ACC	22,62	1.809,60
72	80	CX	CLIPS 6/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G.	ACC	24,05	1.924,00
73	30	CX	CLIPS 8/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G	ACC	24,05	721,50
74	80	UND	COLA BRANCA, EMBALAGEM DE 01 KG: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, FÓRMULA A BASE DE ÁGUA E PVA, BICO CONTRA ENTUPIMENTO E VAZAMENTO.	SUPER-COLA	20,80	1.664,00
75	10	UND	COLA PARA ARTESANATO ADESIVO INSTATÂNEO MULTISUSO - 100 GR	TEK BOND	26,00	260,00
76	50	CX	COLA BRANCA: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM DE 90 GR. 12 UNIDADES	SUPER-COLA	33,67	1.683,50
77	10	CX	COLA COM GLITER COLORIDA: BICO APLICADOR, NÃO TÓXICO, 23 GR, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 CORES.	ACRILEX	60,97	609,70



000043

78	210	UND	COLA DE CONTATO INSTANTÂNEA: ALTA RESISTÊNCIA, 75GR.	ACRILEX	13,78	2.893,80
79	200	UND	COLA PARA ISOPOR E E.V.A, 90 GR.	ACRILEX	5,85	1.170,00
80	20	ROLO	CONTACT ESTAMPADO: LAMINADO DE PVC, AUTOADESIVO, CORES VARIADAS, 45CMX10M.	CONTACT	91,26	1.825,20
81	5	ROLO	CONTACT TRANSPARENTE, 45CMX25M, LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, COM PROTEÇÃO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, 45CMX25.	POLITAC	69,16	345,80
82	100	UND	CORRETIVO LÍQUIDO, BRANCO: BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO COM 18 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE, DE BOA QUALIDADE.	MERCUR	7,02	702,00
83	15	CX	CANETA CORRETIVA 7 ML: CORPO FLEXIVEL E PONTA METALICA QUE GARANTEM MAIOR CONTROLE E FACIL APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA.	FABER CALTELL	105,95	1.589,25
84	30	UND	CADERNO EM ESPIRAL, CAPA DURA GRANDE, 10 MATÉRIAS, COM FOLHAS PAUTADAS, ETIQUETAS PRÓPRIAS NA CAPA, EM COR ESTAMPADA.	TILIBRA	45,89	1.376,70
85	50	UND	COLEÇÃO DE LIVROS INFANTIS	ABRIL	5,20	260,00
86	23	UND	CUBO MAGICO	RUBIKS CUBE	26,91	618,93
87	40	UND	DICIONARIO ESCOLAR: LINGUA PORTUGUESA E LINUA INGLESA. DIMENSÃO: 15 CM ALTURA, 11 CM LARGURA, E 4 CM DE PROFUNDIDADE	AURÉLIO	69,81	2.792,40
88	8	UND	DISPLAY EM ACRÍLICO PARA PAREDE, TAMANHO PAPEL A4	ISOFLEX	196,30	1.570,40
89	20	UND	ELÁSTICO (LIGA ELÁSTICA) 1KG: MATERIAL LÁTEX, COR AMARELA, PACOTE COM 1 KG.	MERCUR	106,99	2.139,80
90	24	UND	ELÁSTICO CHATO 10MM Nº 16 10MTS.	SÃO JOSÉ	30,42	730,08
91	500	UND	EMBALAGEM PARA PRESENTE, 30X15CM: TIPO SACO CRISTAL, ESTAMPADO.	SUZANO	2,47	1.235,00
92	500	UND	EMBALAGEM PARA PRESENTE, 40X60CM: TIPO SACO CRISTAL, ESTAMPADO.	SUZANO	3,90	1.950,00
93	1330	UND	ENVELOPE PARA CONVITE: 120G, COLOR, 163X225MM.	SCRITY	0,80	1.064,00
94	2000	UND	ENVELOPE, A4: AMARELO 240X340MM.	SCRITY	0,90	1.800,00
95	2000	UND	ENVELOPE, A4: BRANCO 240X340MM.	SCRITY	0,90	1.800,00
96	100	UND	ESTILETE LARGO: LÂMINA DE AÇO 18 MM, MEDINDO 15CM, CORPO POLIPROPILENO RÍGIDO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA.	OLFA	4,68	468,00
97	50	CX	EXTRATOR DE GRAMPOS: TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM METAL INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA. CAIXA COM 6 UNIDADES.	BACCHI	27,95	1.397,50
98	3	UND	ENCADERNADORA PARA ESPIRAL MANUAL	MARPAX	572,26	1.716,78
99	3	UND	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 07MM C/100UND	PLASPIRAL	17,42	52,26



080044

100	3	UND	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 09MM C/ 100 UND	PLASPIRAL	18,98	56,94
101	3	UND	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 12MM C/100UND	PLASPIRAL	21,32	63,96
102	3	UND	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 14MM C/100UND	PLASPIRAL	28,21	84,63
103	3	UND	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 25MM C/100UND	PLASPIRAL	51,48	154,44
104	130	UND	FITA ADESIVA 12X10, COLORIDA.	ADELBRAS	1,82	236,60
105	300	UND	FITA ADESIVA CREPE, 18MMX50MT.	ADELBRAS	6,76	2.028,00
106	100	UND	FITA ADESIVA CREPE, 24MMX50MT.	ADELBRAS	9,88	988,00
107	93	UND	FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE, 24MMX1,5M: SENDO QUE CADA 10CM DE FITA POSSA SUPOSTAR ATÉ 400GR. SCHOTT.	SCOTCH	22,62	2.103,66
108	120	UND	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL, 18X30.	SCOTCH	12,87	1.544,40
109	100	ROLO	FITA DE CETIM Nº 02 10MM PEÇA C/10MTS	PROGRESSO	5,20	520,00
110	100	ROLO	FITA DE CETIM Nº 03 15MM PEÇA C/10MTS	PROGRESSO	7,15	715,00
111	100	ROLO	FITA DE CETIM Nº 05 22MM PEÇA C/10MTS	PROGRESSO	9,88	988,00
112	130	ROLO	FITILHO (CORES DIVERSAS)	PROGRESSO	7,28	946,40
113	10	UND	FITA PARA PRESENTE DE NATAL - ESTAMPAS SORTIDAS 6,3 CM DE LARGURA COM 10 MTS DE COMPRIMENTO.	PROGRESSO	15,60	156,00
114	300	UND	FITA ADESIVA POLIPROPILENO, 45MMX50M: BI-ORIENTADO (BOPP) IMPRESSO POR SISTEMA DE FLOXOGRAFIA, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE/MARROM.	ADERE	7,15	2.145,00
115	80	PCT	FOLHA E.V.A ANIMAIS: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES VARIADAS. 10 UNID.	IBEL	103,48	8.278,40
116	80	PCT	FOLHA E.V.A ATOALHADO: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES VARIADAS, PCT COM 10 UNIDADES.	IBEL	121,03	9.682,40
117	150	PCT	FOLHA E.V.A COM GLITER CAMADA GROSSA EM GLITER: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES VARIADAS, PCT COM 10 UNIDADES.	IBEL	89,44	13.416,00
118	150	PCT	FOLHA E.V.A ESTAMPADO: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES E ESTAMPAS VARIADAS, COM 10 UNIDADES.	IBEL	103,48	15.522,00
119	150	PCT	FOLHA E.V.A: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS 600X400X5MM CORES VARIADAS, PCT COM 10 UNID.	IBEL	28,08	4.212,00
120	100	PCT	FOLHA E.V.A MICROONDULADO. (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL,	VINI	91,00	9.100,00



000045

			ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES VARIADAS.			
121	80	CX	GIZ DE CERA 12 CORES TRIANGULAR	TILIBRA	13,78	1.102,40
122	115	CX	GIZ DE CERA 12 CORES, GIZÃO, JUMBO: RESISTENTE, CORES VIBRANTES	TILIBRA	18,46	2.122,90
123	50	UND	GRAFITE 007	FABER- CASTELL	6,18	309,00
124	60	UND	GRAMPEADOR DE MESA 207: PEQUENO, GRAMPEIA ATÉ 12 FLS; METÁLICO, GRAMPOS 26/6, AJUSTE DE PROFUNDIDADE, COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR GRAMPOS.	MAPED	27,95	1.677,00
125	10	UND	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE: GRAMPEIA ATÉ 100 FLS DE 75 G/M; METÁLICO PROFISSIONAL, GRAMPOS 23/06, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15; AJUSTE DE PROFUNDIDADE, COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR GRAMPOS, BASE ANTIDERRAPANTE, 28,7X7,6X18,5 CM.	MAPED	132,73	1.327,30
126	75	CX	GRAMPO 23/10: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 1.000 UNID.	ACC	7,41	555,75
127	95	CX	GRAMPO 26/6: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNID.	ACC	11,05	1.049,75
128	15	CX	GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA): EM PLÁSTICO, ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCO LEITOSO, FECHAMENTO COM PRESSÃO, COMPORTA O ARQUIVAMENTO DE ATÉ 200 FOLHAS DE 75 G/M. CAIXA OU PACOTE COM 50 UNIDADES.	ACC	25,61	384,15
129	18	CX	GRAMPO TRILHO METAL, FOLHA DE FLANDRES: (AÇO ESTANHADO), HASTE COM CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL (75 G/M). CAIXA OU PACOTE COM 50 UNIDADES.	ACC	20,41	367,38
130	2	UND	GUILHOTINA A4	HOLLER	526,50	1.053,00
131	3	UND	ISOCORT - CORTADOR DE ISOPOR	ISOCORT	149,50	448,50
132	50	UND	ÍMÃ	IMASHOP	9,36	468,00
133	10	UND	KIT DE BOLINHAS PARA ÁRVORE DE NATAL COM 24 BOLAS	CROMUS	78,00	780,00
134	4	UND	KIT DE QUEBRA-CABEÇA CASAL, CONTENDO 10 JOGOS, SENDO CADA QUEBRACABEÇA UM CASAL DE ANIMAL COM CORTE DIFERENCIADO (CASAL DE GATOS, CASAL DE ELEFANTES, CASAL DE PATOS, CASAL DE PEIXES, CASAL DE RATOS, CASAL DE SAPOS, CASAL DE TARTARUGAS, CASAL DE URSOS, CASAL DE CACHORROS E CASAL DE OVELHAS). PEÇAS SERIGRAFADAS COM ILUSTRAÇÕES ACIMA CITADAS. . EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	JOTT PLAY	210,60	842,40
135	50	UND	LÃ 40GR CORES VARIADAS.	PINGUIN	20,67	1.033,50



088046

136	125	UND	LANTEJOULA 3,0 GR CORES VARIADAS.	LANTECOR	2,21	276,25
137	200	CX	LAPIS DE COR JUMBO: CORPO TRIANGULAR EM MADEIRA COM 12 UNIDADES	FABER-CASTELL	34,06	6.812,00
138	600	CX	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 UNIDADES: CORPO SEXTAVADO EM MADEIRA, DE BOA QUALIDADE, CORES VIVAS.	FABER-CASTELL	16,64	9.984,00
139	145	CX	LAPIS PRETO JUMBO: PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, 12X1.	FABER-CASTELL	33,15	4.806,75
140	215	CX	LAPIS PRETO Nº 2, CORPO SEXTAVADO EM MADEIRA, COM BORRACHA HB 2, BOA QUALIDADE, CAIXA COM 12X1	TILIBRA	24,83	5.338,45
141	15	CX	LÁPIS PRETO, CORPO SEXTAVADO EM MADEIRA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.CX 144 UNIDADES	MULTI COLOR	65,52	982,80
142	15	CX	LÁPIS PRETO, ESTAMPADO, FORMATO REDONDO, COM BORRACHA HB 2, ATÓXICO, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.CX 72 UNIDADES	MULTI COLOR	76,05	1.140,75
143	55	UND	LASTEX 10 MTS.	SÃO JOSÉ	2,21	121,55
144	200	UND	LAÇO MÁGICO PRONTO (CORES E TAMANHOS DIVERSOS)	LAÇO & CIA	5,46	1.092,00
145	10	UND	LINHA DE CROCHE CORES VARIADAS	ANNE	14,95	149,50
146	20	UND	LIVRO ATA, CAPA DURA, 50 FOLHAS.	TILIBRA	16,51	330,20
147	65	UND	LIVRO ATA, CAPA DURA, 100 FOLHAS.	TILIBRA	21,06	1.368,90
148	25	UND	LIVRO ATA, CAPA DURA, 200 FOLHAS.	TILIBRA	35,62	890,50
149	68	UND	LIVRO DE PONTO: 04 ASSINATURAS 100 FLS, CAPA DURA.	TILIBRA	25,61	1.741,48
150	40	UND	LIVROS DE HISTORINHAS INFANTIS VARIADOS.	TILIBRA	30,68	1.227,20
151	20	UND	LIVRO CAÇA PALAVRAS	ABRIL	11,57	231,40
152	5	UND	MAPA DO BRASIL: ATUALIZADO. TELADO COM CANUDO	ADIMAPAS	54,00	270,00
153	5	UND	MAPA MUNDI: ATUALIZADO, TELADO COM CANUDO	ADIMAPAS	54,00	270,00
154	150	CX	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES: BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM DE 180GR, DE BOA QUALIDADE.	PLAY-DOH	10,40	1.560,00
155	50	UND	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO: PORTA LÁPIS/CLIPS E LEMBRETE, CORES VARIADAS, DIMENSÃO 156X94X85.	NOVACRIL	29,90	1.495,00
156	150	PCT	PAPEL A4, COLORIDA: (VERDE, AMARELO, SALMÃO, ROSA E AZUL) COM 100 FLS.	REPORT	10,40	1.560,00
157	300	CX	PAPEL A4: BRANCO, RESMA 10X500	COPIMAX	220,00	66.000,00
158	10	CX	PAPEL A4 COLORIDO, RESMA 10X500	REPORT	269,10	2.691,00
159	4	UND	QUEBRA CABEÇA ESQUEMA CORPORAL, 02 QUEBRA CABEÇA EM MDF MEDINDO 18 X 28 CM COM 30 PEÇAS TOTAL. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	CIABRINK	234,00	936,00
160	4	UND	QUEBRA-CABEÇA HIGIENE CONFECCIONADO EM M.D.F. 0,28 CM, COMPOSTO POR 30 PEÇAS	CARLU BRINQUEDOS	111,15	444,60

			PINTADAS COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. ILUSTRAÇÃO: DENTE TOMANDO BANHO (SE ESCOVANDO). MEDIDA DO QUEBRA-CABEÇA MONTADO: 30 X 23 CM. 1 BASE DE M.D.F. COM FUNDO EM BAIXO RELEVO (PARA MONTAR O QUEBRA-CABEÇA), MEDINDO 33,5 X 26,5 CM. EMBALAGEM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.			
161	4	UND	QUEBRA-CABEÇA INCLUSÃO SOCIAL CONFECCIONADO EM M.D.F. 0,28 CM COMPOSTO POR 24 PEÇAS RECORTADAS A LASER E UMA BASE MOLDURADA/BAIXO RELEVO, MEDINDO 33,5 X 27 CM, PEÇAS PINTADAS COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. ILUSTRAÇÃO: CRIANÇAS DE ETNIAS DIFERENTES DE MÃOS DADAS BRINCANDO EM RODA. EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CARLU BRINQUEDOS	105,30	421,20
162	12	PCT	PAPEL ALMAÇO A4 56GR QUADRICULADO, COM 400 FLS.	PHANE	88,79	1.065,48
163	500	UND	PAPEL CAMURÇA, 40X60, CORES VARIADAS.	PHANE	1,30	650,00
164	300	UND	PAPEL CARTÃO 1 FACE COM BRILHO CORES VARIADAS.	PHANE	2,73	819,00
165	500	UND	PAPEL CARTÃO 1 FACE SEM BRILHO CORES VARIADAS.	PHANE	1,56	780,00
166	400	UND	PAPEL CARTÃO 2 FACES CORES VARIADAS.	PHANE	1,24	496,00
167	300	UND	PAPEL CARTÃO 2 FACES DECORADOS MOTIVOS VARIADOS.	PHANE	3,38	1.014,00
168	500	UND	PAPEL CARTOLINA: CORES VARIADAS, GRAMATURA: 150G. TAMANHO: 50X66, DE BOA QUALIDADE.	PHANE	1,43	715,00
169	20	PCT	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS, COM 50	PHANE	78,00	1.560,00
170	100	ROLO	PAPEL CONTACT, TIPO ADESIVO, COR TRANSPARENTE, APRESENTAÇÃO ROLO TAMANHO 45 CM X 10 M	SUZANO	17,30	1.730,00
171	300	PCT	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS.	PHANE	18,46	5.538,00
172	50	PCT	PAPEL CREPOM, SANFONADO.	PHANE	78,00	3.900,00
173	500	UND	PAPEL DE PRESENTE - CORES VARIADAS.	SUZANO	3,51	1.755,00
174	65	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, 150GR, BRILHANTE.	SUZANO	41,60	2.704,00
175	60	UND	PAPEL LAMINADO, 45X59CM CORES VARIADAS.	PHANE	69,03	4.141,80
176	20	ROLO	PAPEL PARDO KRAFT 60CMX200MT 80G/M ² PARA EMBALAGEM CAIXA	PREMIUM	115,44	2.308,80
177	80	PCT	PAPEL SEDA CORES VARIADAS, 18GR.	PHANE	43,16	3.452,80
178	100	PCT	PAPEL VERGÊ, CORES VARIADAS, 180 G/M, FORMATO A-4 (210X295) MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	SUZANO	31,80	3.180,00
179	500	UND	PASTA ABA ELÁSTICA, COM 20MM: TAMANHO	TILIBRA	3,77	1.885,00

			OFÍCIO, 100% PLÁSTICA (PP), CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.			
180	500	UND	PASTA ABA ELÁSTICA, COM 40 MM: TAMANHO OFÍCIO, 100% PLÁSTICA (PP), CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	TILIBRA	4,68	2.340,00
181	150	UND	PASTA ABA ELÁSTICA POLIONDA, COM TAMANHO OFÍCIO, 100% PLÁSTICA (PP), COM 60 MM, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	TILIBRA	6,37	955,50
182	400	UND	PASTA ABA ELÁSTICA, FINA: TAMANHO OFÍCIO, 100% PLÁSTICA (PP), CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	TILIBRA	2,73	1.092,00
183	200	UND	PASTA CATÁLOGO 50 FOLHAS: SACOS PLÁSTICOS DE NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA, PARA ACONDICIONAMENTO DE PAPEL TAMANHO OFÍCIO 2 (DESCONTADA A PERFURAÇÃO), REVESTIDA COM CAPA EM PVC PRETO, DOTADA DE PORTA DE IDENTIFICAÇÃO FRONTAL COM VISOR TRANSPARENTE (245MM), 4 COLCHETES, 247X325.	TILIBRA	29,77	5.954,00
184	100	PCT	PASTA EM "L": EM POLIPROPILENO CRISTAL GOFRADO, FORMATO 230MMX334MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TILIBRA	12,09	1.209,00
185	200	UND	PASTA ENVELOPE VERTICAL TRANSPARENTE	TILIBRA	12,22	2.444,00
186	100	UND	PASTA GRAMPO TRILHO: PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA), ESPESSURA: 0,35MM, DIMENSÕES: 235X325MM.	TILIBRA	2,34	234,00
187	100	UND	PASTA REGISTRADORA A/Z LOMBO LARGO: (80), REVESTIDA EXTERNAMENTE EM POLIPROPILENO COM CARBONO E INTERNAMENTE COM CARTÃO. MECANISMO DE ALTA PRECISÃO.	TILIBRA	20,50	2.050,00
188	40	UND	PASTA SANFONADA: MÉDIA COM 31 DIVISÓRIAS, ACOMPANHADA DE 31 ETIQUETAS PARA TÍTULOS, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, 100% PLÁSTICA (PP), DIMENSÃO: 330X240, CORES VARIADAS.	TILIBRA	67,21	2.688,40
189	20	UND	PASTA SUSPensa KRAFT: 170G HASTES PLÁSTICAS COM GRAMPO 6, VISOR DE POSIÇÕES PARA VISOR ETIQUETA, 1 VISOR E ETIQUETA, E, 1 GRAMPO DIMENSÃO: 36X24. CAIXA COM 50 UNIDADES.	TILIBRA	239,85	4.797,00
190	30	CX	PERCEVEJO: REVESTIDO DE NÍQUEL, PONTAS PERFURANTES, 10MM, DOURADO E/OU PRATEADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	5,20	156,00
191	42	UND	PERFURADOR DE E.V.A, FURO 5CM: VÁRIAS FORMAS, DIÂMETRO DE FURO 2,5 CM.	TILIBRA	74,88	3.144,96
192	50	UND	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS PARA ATÉ 20 FLS: 75 G/M, APOIO DA BASE EM POLIETILENO E PINOS PERFURADOR EM AÇO E MOLAS DE AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 6MM,	TILIBRA	46,80	2.340,00

			DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM, COM DEPÓSITO PARA CONFETE. DIMENSÃO: 10X10X9,5MM.			
193	20	UND	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA ATÉ 50 FLS: 75 G/M, APOIO DA BASE EM POLIETILENO E PINOS PERFURADOR EM AÇO E MOLAS DE AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 6MM, COM DEPÓSITO PARA CONFETE. DIMENSÃO: 20,5X11,5X18MM.	TILIBRA	156,00	3.120,00
194	15	CX	PINCEL ATÔMICO, TIPO MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, ESCRITA FINA: NAS CORES: AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, CAIXA COM 12X1 (DE BOA QUALIDADE).	PILOT	63,70	955,50
195	55	CX	PINCEL ATÔMICO, TIPO MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, ESCRITA GROSSA: NAS CORES: AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, CAIXA COM 12X1 (DE BOA QUALIDADE).	PILOT	63,18	3.474,90
196	55	UND	PINCEL CHATO DE PELO, REF. 815, Nº 02: PINCEL DE FORMATO CHATO DE PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM CERDA BRANCA, UMA CERDA FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. VIROLA DE ALUMÍNIO.	PILOT	4,03	221,65
197	50	UND	PINCEL CHATO DE PELO, REF. 815, Nº 10: PINCEL DE FORMATO CHATO DE PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM CERDA BRANCA, UMA CERDA FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. VIROLA DE ALUMÍNIO.	PILOT	5,85	292,50
198	50	UND	PINCEL CHATO DE PELO, REF. 815, Nº 18: PINCEL DE FORMATO CHATO DE PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM CERDA BRANCA, UMA CERDA FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. VIROLA DE ALUMÍNIO.	PILOT	10,27	513,50
199	10	UND	PINCEL, MODELO TIPO BROCHA, PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM CERDA BRANCA, UMA CERDA FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. VIROLA DE ALUMÍNIO.	PILOT	15,21	1.521,00
200	200	UND	PINCEL MARCA TEXTO: PARA MARCAR E DESTACAR, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, CORES, VARIADAS, PONTA CHANFRADA DE POLIÉSTER 4.0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 3,8MM, NÃO RECARREGÁVEL.	PILOT	4,03	806,00
201	110	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA DE 4,0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM, CORES VARIADAS, RECARREGÁVEIS, EMBALAGEM	PILOT	140,40	15.444,00



000050

			COM 12 UNIDADES.			
202	60	UND	PINTAKARA PINTURA FACIAL: RECREATIVA PARA CRIANÇAS, COM 6 UNIDADES E PINCEL.	GLITTER	21,71	1.302,60
203	6	UND	PISCA, PISCA LED NATAL 10 MTS ILUMINAÇÃO	Rio Master	78,00	468,00
204	100	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL: BIVOLT, UTILIZA REFIS DE COLA FINO: 0,75 CM DE DIÂMETRO, GATILHO ANATÔMICO E REGULAGEM.	ECCOFER	38,61	3.861,00
205	80	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL: BIVOLT, UTILIZA REFIS DE COLA GROSSO: 1,12 CM DE DIÂMETRO, GATILHO ANATÔMICO E REGULAGEM.	ECCOFER	28,60	2.288,00
206	1	UND	PORTA REVISTA - REVISTEIRO DE PISO, EM AÇO CROMADO, COM 06 DIVISÓRIAS.	FLAPE	338,00	338,00
207	100	UND	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) 05MMX1MT X 50CM.	ISOPORTEC	4,42	442,00
208	135	UND	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) 10MMX1MT X 50CM.	ISOPORTEC	4,42	596,70
209	135	UND	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) 20MMX1MT X 50CM.	ISOPORTEC	8,32	1.123,20
210	135	UND	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) 40MMX1MT X 50CM.	ISOPORTEC	16,38	2.211,30
211	19	UND	PORTA CARIMBO FUMÊ COM NO MÍNIMO 08 LUGARES.	WALEU	29,90	568,10
212	70	UND	PRENDEDOR DE PAPEL 33 MM ALTA PRESSÃO, 12X1	NEON	31,20	2.184,00
213	50	UND	PRANCHETA POLIESTIRENO: OFÍCIO CRISTAL/ACRÍLICA, COM PRENDEDOR DE PAPEL, TAMANHO 335X220 MM.	TILIBRA	25,87	1.293,50
214	10	UND	QUADRO DE CORTIÇA AVISO MOLDURA DE ALUMÍNIO	TILIBRA	180,70	1.807,00
215	10	UND	QUADRO DE AVISOS COM 06 DISPLAYS ACRÍLICO, PAPEL A4, BASE ACRÍLICO	Zyu Br	481,00	4.810,00
216	10	UND	QUADRO MURAL MAGNÉTICO, PARA AVISOS. TAMANHO 60X90 CM	ADEQUADRO	221,00	2.210,00
217	20	UND	QUEBRA CABEÇA ANIMAIS E FILHOTES COM PINOS. CONFECCIONADO EM MADEIRA Prensada (MDF), COM 10	PAIS E FILHOS	89,44	1.788,80
218	200	UND	REABASTECEDOR DE PINCEL: PARA QUADRO BRANCO 20ML, COR: AZUL PRETO, VERMELHO E VERDE.	PILOT	14,30	2.860,00
219	20	UND	REABASTECEDOR PARA ALMOFADA CARIMBO: EM CORES (PRETO, AZUL E VERMELHO), ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 40 ML, TINTA ÓLEO.	PILOT	13,65	273,00
220	50	UND	REABASTECEDOR PINCEL ATÔMICO: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 37ML, EM CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE.	PILOT	11,70	585,00
221	80	PCT	REFIL/BASTÃO DE COLA QUENTE, TAMANHO 11,2MM X 30CM TRANSPARENTE, DE ESPESSURA GROSSA: ADESIVO	MARIPEL	90,09	7.207,20

			TERMOPLÁSTICO ELABORADO A BASE DE RESINA SINTÉTICA E CERAS ESPECIAIS INDICADAS PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES.			
222	80	PCT	REFIL/BASTÃO DE COLA QUENTE, TAMANHO 7,4MM X 30CM TRANSPARENTE, DE ESPESSURA FINA: ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO A BASE DE RESINA SINTÉTICA E CERAS ESPECIAIS INDICADAS PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES.	MARIPEL	79,56	6.364,80
223	430	UND	RÉGUA 30CM: RÉGUA DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, SUBDIVISÃO EM MILÍMETROS, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESSURA E 25MM DE LARGURA.	WALEU	3,51	1.509,30
224	30	UND	RÉGUA 50CM: RÉGUA DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 50 CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, SUBDIVISÃO EM MILÍMETROS, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESSURA E 25MM DE LARGURA.	WALEU	10,79	323,70
225	2	UND	TAPETE ALFABETARIO UM TAPETE SUPER COLORIDO E DIVERTIDO PARA AS CRIANÇAS SE DIVERTIREM. É ESTAMPADO COM AS LETRAS DO ALFABETO, O QUE AJUDA A CRIANÇA DESENVOLVER O RACIOCÍNIO. ELAS APRENDEM BRINCANDO! E PARA ABSORÇÃO DO IMPACTO EM CASO DE QUEDA, O TAPETE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA AO BEBÊ TENDO 10 MILÍMETROS. CARACTERÍSTICAS: COBRE ÁREA DE 2,10M APROXIMADAMENTE;	EVAMAX	173,16	346,32
226	2	UND	TAPETE EM EVA DE NÚMEROS, 10 PEÇAS DE 30 X 30 CM X 8MM. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	EVAMAX	154,44	308,88
227	1	UND	TAPETE EM EVA VOGAIS, 05 PEÇAS 30 X 30 CM X 8 MM. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	EVAMAX	207,09	207,09
228	10	UND	TESOURA DE PICOTAR: LÂMINA EM AÇO 8, COM CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÃO: 21 CM.	TILIBRA	68,51	685,10
229	100	UND	TESOURA DOMÉSTICA: LÂMINA EM AÇO INOX 7, COM CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÃO: C:275X100MM E TAMANHO 18MM.	TILIBRA	29,90	2.990,00
230	210	UND	TESOURA ESCOLAR: TESOURA ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO EM POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA. DIMENSÃO: 11,4CM.	TILIBRA	5,85	1.228,50
231	200	CX	TINTA GUACHE, 15ML, CAIXA COM 06 CORES: NÃO TÓXICA.	ACRILEX	7,80	1.560,00
232	180	CX	TINTA GUACHE, 250ML: CORES VARIADAS,	ACRILEX	54,60	9.828,00



000052

			ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CAIXA COM 6X1. DE BOA QUALIDADE.			
233	150	ROLO	TNT CORES DIVERSAS: 1,4X50MT.	IBEL	229,30	34.395,00
234	50	ROLO	TNT ESTAMPADO: COM ESTAMPAS DIVERSAS 1,4X50MT.	IBEL	286,00	14.300,00
235	30	UND	UMEDECEDOR DE DEDOS: EM PASTA, ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE BACTÉRIAS E FUNGOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10G.	NEW MAGIC	4,68	140,40
236	20	UND	BOLA SOCIETY	PENALTY	191,00	3.820,00
237	150	UND	BOLA FUTEBOL DE CAMPO	PENALTY	191,00	28.650,00
238	150	UND	BOLA DE FUTSAL	PENALTY	200,00	30.000,00
239	10	UND	BOLA DE VÔLEI	PENALTY	160,00	1.600,00
240	04	UND	REDE DE CAMPO	SR REDES	710,00	2.840,00
TOTAL GERAL =					596.088,01	

GURUPI-TO; 18 DE JANEIRO DE 2022.

42.369.035/0001-42
DISTRIBUIDORA
PONTO CERTO LTDA
 Rua Antonio Lisboa da Cruz, Nº 1279 Qd. 05 Lt. 06
 CEP 77.405-098 Centro Gurupi TO



 REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA, CPF E RG



PAPELARIA E LIVRARIA AVENIDA LTDA
AVENIDA GOIAS, 1641 - CENTRO
77410-010 - GURUPI - TO
Fone (63) 3351-2473
papeleria.avenida@hotmail.com

000053

ORÇAMENTO DE MATERIAL DE PAPELARIA

Ao
Fundo Municipal de Educação de Crixás do Tocantins – TO

DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAL OU SERVIÇOS	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	20	UND	AGENDA ANUAL 2022, 145MMX205: CAPA EM PAPEL ESPECIAL, MIOLO OFFSET, GRAMATURA 63/M2, 01 PAG./DIA, EXCETO SÁBADO E DOMINGO, CALENDÁRIO 2022/2023/2024; DADOS PESSOAIS, TAMANHO DE 145MMX205MM.	TILIBRA	63,25	1.265,00
2	10	UND	AGENDA TELEFONICA CAPA DURA A-Z	TILIBRA	50,80	508,00
3	15	CX	ALFINETE DE SEGURANÇA DOURADO	BACCHI	7,30	109,50
4	30	PCT	ALFINETE PARA MAPA: Nº 01, CORES DIVERSAS, REDONDO, EM POLIESTIRENO, EMBALAGEM COM 50 (CINQUENTA UNIDADES), COM DADOS DO FABRICANTE E DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE.	BACCHI	8,00	240,00
5	15	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4: RESINA TERMOPLÁSTICA, COM FELTRO, TINTA À BASE DE ÁGUA, COM TAMPA DE METAL, COR AZUL/PRETA, 1ª QUALIDADE.	PILOT	32,58	488,70
6	10	PCT	ALFABETO MÓVEL EM MADEIRA	XALINGO	57,15	571,50
7	10	PCT	ALFABETO MÓVEL EM E.V..A	CARLU	53,47	534,70
8	100	UND	APAGADOR: QUADRO BRANCO, DESIGN ERGONÔMICO. FELTRO 100% LÃ, ESTOJO PARA DOIS MARCADORES.	TILIBRA	17,40	1.740,00
9	30	CX	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO: LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, MANUAL, PORTÁTIL, COM DEPÓSITO NO TAM. 55MMX25MM QUE EVITA SUJEIRA, CORES SORTIDAS, CAIXAS COM 24 UNID.	GOLLER	104,14	3.124,20
10	32	CX	APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO: SIMPLES, PLÁSTICO, COM LÂMINA DE AÇO INOX, DE ALTA QUALIDADE, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 12 UNID.	GOLLER	42,42	1.357,44
11	2	UND	ARVORE DE NATAL 1,5 MTS (COM ENFEITES)	CÓRDOBA	731,39	1.462,78
12	20	CX	APONTADOR PARA LÁPIS SIMPLES: PLÁSTICO, COM LÂMINA DE AÇO INOX, DE ALTA QUALIDADE, CORES	GOLLER	21,84	436,80

			SORTIDAS, CAIXAS COM 12 UNID.			
13	20	UND	ARQUIVO MALETA: MATERIAL POLI ONDA CORRUGADO COM 10 PASTAS SUSPENSAS (350GRS) PLÁSTICA CRISTAL. CORPO EM POLIPROPILENO. 1 ALÇA, 1 TRAVA, 10 VISORES E 10 ETIQUETAS, 10 GRAMPOS ELÁSTICOS, ESPESSURA 0,90 MM, GRAMATURA 900G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 390X150X260 MM.	DELLO	64,90	1.298,00
14	16	UND	ABASTECEDOR PARA ALMOFADA CARIMBO: EM CORES (PRETO, AZUL E VERMELHO) ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 40ML, TINTA OLEO.	RADEX	8,26	132,16
15	5	UND	APLICADOR DE FITA ADESIVA ATÉ 100MM	SCOTCH	55,88	279,40
16	1	UND	ARCARIA DENTARIA EM RESINA, TAMANHO GRANDE	MEDFIO	445,77	445,77
17	20	UND	ARQUIVO MALETA EMPILHÁVEL, INJETADO EM PP- POLIPROPILENO COPOLÍMERO, COM 06 A 10 PASTAS SUSPENSAS (350GRS) PLÁSTICA CRISTAL, TAMPA COM TRAVA E ALÇA. ACOMPANHA GRAMPOS PLÁSTICOS, VISORES E ETIQUETAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 28X46X21,5 CM	DELLO	80,01	1.600,20
18	150	PCT	BALÃO CANUDO PARA MODELAGEM, TAM. 260SR, CORES VARIADAS, 50X1.	SÃO ROQUE	14,86	2.229,00
19	150	PCT	BALÃO LISO Nº. 07, CORES VARIADAS, 50X1.	SÃO ROQUE	14,86	2.229,00
20	150	PCT	BALÃO Nº. 09 25X1: TEMAS E CORES VARIADAS.	SÃO ROQUE	22,86	3.429,00
21	80	PCT	BALÕES EM FORMATO DE CORAÇÃO E ESTRELA	SÃO ROQUE	11,43	914,40
22	30	PCT	BALÃO METALIZADO Nº 7 CORES VARIADAS 50X01	SÃO ROQUE	16,51	495,30
23	10	UND	BALDE DE BLOCOS DE MONTAR COM 104 PEÇAS	BLOCK MANIA	137,16	1.371,60
24	20	ROLO	BARBANTE 8 FIOS 400 GRAMAS, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO 4X8, O PRODUTO DEVERÁ SEM EMBALADO EM PLASTICO, SUA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR CODIGO DE BARRA, MARCA, GRAMATURA E CNPJ DO FABRICANTE.	CORBATEX	22,10	442,00
25	20	ROLO	BARBANTE COLORIDO C/ 400 MTS. CORES VARIADAS.	CORBATEX	32,39	647,80
26	20	ROLO	BARBANTE CRU COM 480 METROS.	CORBATEX	22,10	442,00
27	50	UND	BATERIA ALCALINA 9V	DURACELL	27,18	1.359,00
28	100	PCT	BLOCO AUTOADESIVO PARA LEMBRETES 38X50MM, 4X100 FL.	POST-IT	10,03	1.003,00
29	60	UND	BLOCO COLORIDO FLUORESCENTE A4	VMP	24,13	1.447,80
30	10	PCT	BOLA DE ISOPOR 100MM (PCT C/ 10)	ISOPORTEC	30,23	302,30
31	10	PCT	BOLA DE ISOPOR 10MM (PCT C/ 200)	ISOPORTEC	48,01	480,10
32	10	PCT	BOLA DE ISOPOR 150MM (PCT C/ 05)	ISOPORTEC	36,58	365,80
33	20	PCT	BOLA DE ISOPOR 200MM (PCT C/ 03)	ISOPORTEC	43,43	868,60

34	35	CX	BORRACHA BRANCA, MACIA, Nº 20, FLEXÍVEL, QUE NÃO BORRE E NÃO DANIFIQUE PAPEL, (MÉDIA) CAIXA COM 20X1. DE BOA QUALIDADE.	MERCUR	30,86	1.080,10
35	35	CX	BORRACHA BRANCA, MACIA, Nº 40, FLEXÍVEL, QUE NÃO BORRE E NÃO DANIFIQUE PAPEL, (MÉDIA) CAIXA COM 40X1. DE BOA QUALIDADE.	MERCUR	34,29	1.200,15
36	20	UND	BROCHINHA TIPO PINCEL PARA PINTURA.	CONDOR	10,29	205,80
37	200	UND	BOTÕES (TAMANHO E CORES DIVERSAS).	SNAP	0,91	182,00
38	20	PCT	BANDEROLA, FEITA COM PAPEL SEDA, PCT COM 100 UNIDADES	COLLER	11,43	228,60
39	2	UND	BARALHO DAS EMOÇÕES - MANUAL COM 48 PÁGINAS - 20 CARTAS DE EMOÇÕES FEMININAS - 20 CARTAS DE EMOÇÕES MASCULINAS - 2 CARTAS DE TERMÔMETROS.	EDITORA SINOPSYS	182,88	365,76
40	2	UND	BARALHOS DOS COMPORTAMENTOS - FORMATO: 18 X 25CM 96 PÁGINAS (MANUAL) + CARTAS PESO: 568G. ACABAMENTO: CAPA DURA	EDITORA SINOPSYS	217,17	434,34
41	2	UND	BARALHO DAS ATITUDES - UMA TÉCNICA PARA DESENVOLVIMENTO DA ASSERTTIVIDADE PESSOAL E DE GRUPOS	EDITORA SINOPSYS	217,17	434,34
42	100	UND	BLOCO ADESIVO AUTO COLANTE RASCUNHO. MEDINDO 5,0X3,8 CM. COM 100 FLS. PACOTE COM 04 UNIDADES EM CORES VARIADAS	POST-IT	8,76	876,00
43	100	UND	BLOCO ADESIVO AUTO COLANTE RECADOS. MEDINDO 7,5X7,5 CM. COM 100 FLS. CORES VARIADAS	POST-IT	11,30	1.130,00
44	15	UND	BROCAL: BROCAL PARTÍCULA GROSSA DE PVC COM BRILHO INTENS, 3,5 GR. CORES VARIADAS.	BROCAL	4,32	64,80
45	230	UND	CADERNO ¼ ESPIRAL, CAPA DURA, 96 FLS, 56 G/M, PAUTADAS.	TILIBRA	9,78	2.249,40
46	420	UND	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA GRANDE, 48 FLS, COM FOLHAS PAUTAS, ETIQUETAS PRÓPRIAS NA CAPA EM COR LISA. ACABAMENTO: COSTURADO. MATÉRIAS: 1. 1º LINHA.	TILIBRA	8,13	3.414,60
47	430	UND	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA GRANDE, 96 FLS, COM FOLHAS PAUTAS, ETIQUETAS PRÓPRIAS NA CAPA EM COR LISA. ACABAMENTO: COSTURADO. MATÉRIAS: 1. 1º LINHA.	TILIBRA	10,41	4.476,30
48	100	UND	CADERNO CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA, 48 FLS, ESPIRAL. DDIMENSÃO: 275X200MM	TILIBRA	13,46	1.346,00
49	100	UND	CADERNO DE CALIGRAFIA, 48 FLS, BROCHURA, CAPA DURA, CORES E MARCAS VARIADAS.	TILIBRA	10,80	1.080,00
50	180	UND	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, 200 FLS, PAUTADAS.	TILIBRA	44,32	7.977,60
51	283	UND	CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIONDA, CORES VARIADAS, TAMANHO	POLYCART	10,03	2.838,49

			400X185X305.			
52	10	UND	CAIXA CORESPONDÊNCIA DUPLA: POLIESTIRENO, DIMENSÃO 180X253X515MM	DELLO	85,73	857,30
53	10	UND	CAIXA CORESPONDÊNCIA DUPLA, DE MESA, EM POLIESTIRENO, CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE, AZUL, E CORES LEITOSAS: ROSA, VERDE, BRANCO E OUTRAS.	DELLO	66,68	666,80
54	10	UND	CAIXA CORESPONDÊNCIA TRIPLA, DE MESA, EM POLIESTIRENO. CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE, AZUL, E CORES LEITOSAS: ROSA, VERDE, BRANCO E OUTRAS.	DELLO	89,54	895,40
55	10	UND	CAIXA ORGANIZADORA DE MESA, VERTICAL, EM POLIESTIRENO COM TRÊS DIVISÓRIAS. CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE, AZUL, E/OU CORES LEITOSAS: ROSA, VERDE, BRANCO E OUTRAS.	POLIBRAS	81,92	819,20
56	10	UND	CAIXA ORGANIZADORA, MODELO ARMÁRIO DE MESA, EM POLIESTIRENO. COM TRÊS DIVISÓRIAS. CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE, AZUL, E/ OU CORES LEITOSAS: ROSA, BRANCO E OUTRAS.	POLIBRAS	112,40	1.124,00
57	10	UND	CALCULADORA DE BOLSO, PORTÁTIL, 12 DÍGITOS, A BATERIA E SOLAR.	TRULY	39,24	392,40
58	20	UND	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS: MEMÓRIA INDEPENDENTE, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAIS, ALIMENTAÇÃO: PILHA 1XAA OU BATERIA. DIMENSÃO: APROXIMADAMENTE: 29,5X21, BIG DISPLAY.	TRULY	75,18	1.503,60
59	20	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA (P. FINA), AZUL, CORPO HEXAGONAL, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI- ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA, PONTA DE COBRE DE 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO DA CANETA A MARCA DO FABRICANTE E DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 50X1.	BIC	77,09	1.541,80
60	20	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA (P. FINA), PRETA, CORPO HEXAGONAL, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI- ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA, PONTA DE COBRE DE 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO DA CANETA A MARCA DO FABRICANTE E DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 50X1.	BIC	77,09	1.541,80
61	20	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA (P. FINA),	BIC	77,09	1.541,80

			VERMELHA, CORPO HEXAGONAL, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA, PONTA DE COBRE DE 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO DA CANETA A MARCA DO FABRICANTE E DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 50X1.			
62	20	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA (P. GROSSA), AZUL, CORPO HEXAGONAL: EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM (NA COR AZUL,50X1).	BIC	77,09	1.541,80
63	20	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA (P. GROSSA), PRETA, CORPO HEXAGONAL: EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM (NA COR PRETA,50X1).	BIC	77,09	1.541,80
64	20	CX	CANETA HIDROCOR – HIDROGRAFICA COLOR, PONTA DE POLIÉSTER 4,0MM: TINTA À BASE DE ÁGUA, ESCRITA 1,8MM, TAMPA ASFIXIANTE, CORES VIVAS, CAIXA COM 12 CORES.	BIC	27,18	543,60
65	50	UND	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE E PRETA TAM. A4	CRISTAL LINE	38,86	1.943,00
66	5	PCT	CANUDOS COLORIDOS PCT C/500UND	PLASTICS	34,29	171,45
67	35	UND	CARIMBO COM FRASES DE INCENTIVO	CARLU	24,00	840,00
68	50	UND	CARRINHOS DE PLÁSTICO PARA MAQUETE, 10X1.	LOUKOS MINIE	6,86	343,00
69	80	CX	CLIPS 2/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G.	ACC	22,10	1.768,00
70	80	CX	CLIPS 3/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G.	ACC	22,10	1.768,00
71	80	CX	CLIPS 4/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G.	ACC	22,10	1.768,00
72	80	CX	CLIPS 6/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G.	ACC	23,50	1.880,00
73	30	CX	CLIPS 8/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G	ACC	23,50	705,00
74	80	UND	COLA BRANCA, EMBALAGEM DE 01 KG: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, FÓRMULA A BASE DE ÁGUA E PVA, BICO CONTRA ENTUPIAMENTO E VAZAMENTO.	SUPER-COLA	20,32	1.625,60
75	10	UND	COLA PARA ARTESANATO ADESIVO INSTANTÂNEO MULTISUSO – 100 GR	TEK BOND	25,40	254,00
76	50	CX	COLA BRANCA: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM DE 90 GR. 12 UNIDADES	SUPER-COLA	32,89	1.644,50
77	10	CX	COLA COM GLITER COLORIDA: BICO APLICADOR, NÃO TÓXICO, 23 GR, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 CORES.	ACRILEX	59,56	595,60
78	210	UND	COLA DE CONTATO INSTANTÂNEA: ALTA RESISTÊNCIA, 75GR.	ACRILEX	13,46	2.826,60
79	200	UND	COLA PARA ISOPOR E E.V.A, 90 GR.	ACRILEX	5,72	1.144,00

80	20	ROLO	CONTACT ESTAMPADO: LAMINADO DE PVC, AUTOADESIVO, CORES VARIADAS, 45CMX10M.	CONTACT	89,15	1.783,00
81	5	ROLO	CONTACT TRANSPARENTE, 45CMX25M, LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, COM PROTEÇÃO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, 45CMX25.	POLITAC	67,56	337,80
82	100	UND	CORRETIVO LÍQUIDO, BRANCO: BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO COM 18 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE, DE BOA QUALIDADE.	MERCUR	6,86	686,00
83	15	CX	CANETA CORRETIVA 7 ML: CORPO FLEXIVEL E PONTA METALICA QUE GARANTEM MAIOR CONTROLE E FACIL APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA.	FABER CALTELL	103,51	1.552,65
84	30	UND	CADERNO EM ESPIRAL, CAPA DURA GRANDE, 10 MATÉRIAS, COM FOLHAS PAUTADAS, ETIQUETAS PRÓPRIAS NA CAPA, EM COR ESTAMPADA.	TILIBRA	44,83	1.344,90
85	50	UND	COLEÇÃO DE LIVROS INFANTIS	ABRIL	5,08	254,00
86	23	UND	CUBO MAGICO	RUBIKS CUBE	26,29	604,67
87	40	UND	DICIONARIO ESCOLAR: LINGUA PORTUGUESA E LINUA INGLESIA. DIMENSÃO: 15 CM ALTURA, 11 CM LARGURA, E 4 CM DE PROFUNDIDADE	AURÉLIO	68,20	2.728,00
88	8	UND	DISPLAY EM ACRÍLICO PARA PAREDE, TAMANHO PAPEL A4	ISOFLEX	191,77	1.534,16
89	20	UND	ELÁSTICO (LIGA ELÁSTICA) 1KG: MATERIAL LÁTEX, COR AMARELA, PACOTE COM 1 KG.	MERCUR	104,52	2.090,40
90	24	UND	ELÁSTICO CHATO 10MM Nº 16 10MTS.	SÃO JOSÉ	29,72	713,28
91	500	UND	EMBALAGEM PARA PRESENTE, 30X15CM: TIPO SACO CRISTAL, ESTAMPADO.	SUZANO	2,41	1.205,00
92	500	UND	EMBALAGEM PARA PRESENTE, 40X60CM: TIPO SACO CRISTAL, ESTAMPADO.	SUZANO	3,81	1.905,00
93	1330	UND	ENVELOPE PARA CONVITE: 120G, COLOR, 163X225MM.	SCRITY	0,85	1.130,50
94	2000	UND	ENVELOPE, A4: AMARELO 240X340MM.	SCRITY	1,00	2.000,00
95	2000	UND	ENVELOPE, A4: BRANCO 240X340MM.	SCRITY	1,00	2.000,00
96	100	UND	ESTILETE LARGO: LÂMINA DE AÇO 18 MM, MEDINDO 15CM, CORPO POLIPROPILENO RÍGIDO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA.	OLFA	4,57	457,00
97	50	CX	EXTRATOR DE GRAMPOS: TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM METAL INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA. CAIXA COM 6 UNIDADES.	BACCHI	27,31	1.365,50
98	3	UND	ENCADERNADORA PARA ESPIRAL MANUAL	MARPAX	559,05	1.677,15
99	3	UND	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 07MM C/100UND	PLASPIRAL	17,02	51,06
100	3	UND	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 09MM C/ 100 UND	PLASPIRAL	18,54	55,62
101	3	UND	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 12MM C/100UND	PLASPIRAL	20,83	62,49



PAPELARIA E LIVRARIA AVENIDA LTDA

AVENIDA GOIAS, 1641 - CENTRO
77410-010 - GURUPI - TO
Fone (63) 3351-2473
papeleria.avenida@hotmail.com

000059

102	3	UND	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 14MM C/100UND	PLASPIRAL	27,56	82,68
103	3	UND	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 25MM C/100UND	PLASPIRAL	50,29	150,87
104	130	UND	FITA ADESIVA 12X10, COLORIDA.	ADELBRAS	1,78	231,40
105	300	UND	FITA ADESIVA CREPE, 18MMX50MT.	ADELBRAS	6,60	1.980,00
106	100	UND	FITA ADESIVA CREPE, 24MMX50MT.	ADELBRAS	9,65	965,00
107	93	UND	FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE, 24MMX1,5M: SENDO QUE CADA 10CM DE FITA POSSA SUPORTAR ATÉ 400GR. SCHOTT.	SCOTCH	22,10	2.055,30
108	120	UND	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL, 18X30.	SCOTCH	12,57	1.508,40
109	100	ROLO	FITA DE CETIM Nº 02 10MM PEÇA C/10MTS	PROGRESSO	5,08	508,00
110	100	ROLO	FITA DE CETIM Nº 03 15MM PEÇA C/10MTS	PROGRESSO	6,99	699,00
111	100	ROLO	FITA DE CETIM Nº 05 22MM PEÇA C/10MTS	PROGRESSO	9,65	965,00
112	130	ROLO	FITILHO (CORES DIVERSAS)	PROGRESSO	7,11	924,30
113	10	UND	FITA PARA PRESENTE DE NATAL - ESTAMPAS SORTIDAS 6,3 CM DE LARGURA COM 10 MTS DE COMPRIMENTO.	PROGRESSO	15,24	152,40
114	300	UND	FITA ADESIVA POLIPROPILENO, 45MMX50M: BI-ORIENTADO (BOPP) IMPRESSO POR SISTEMA DE FLOXOGRAFIA, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE/MARROM.	ADERE	6,99	2.097,00
115	80	PCT	FOLHA E.V.A ANIMAIS: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES VARIADAS. 10 UNID.	IBEL	101,09	8.087,20
116	80	PCT	FOLHA E.V.A ATOALHADO: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES VARIADAS, PCT COM 10 UNIDADES.	IBEL	118,24	9.459,20
117	150	PCT	FOLHA E.V.A COM GLITER CAMADA GROSSA EM GLITER: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES VARIADAS, PCT COM 10 UNIDADES.	IBEL	87,38	13.107,00
118	150	PCT	FOLHA E.V.A ESTAMPADO: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES E ESTAMPAS VARIADAS, COM 10 UNIDADES.	IBEL	101,09	15.163,50
119	150	PCT	FOLHA E.V.A: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS 600X400X5MM CORES VARIADAS, PCT COM 10 UNID.	IBEL	27,43	4.114,50
120	100	PCT	FOLHA E.V.A MICROONDULADO. (ESPUMA VINILICA, ACETINADA,	VINI	88,90	8.890,00



PAPELARIA E LIVRARIA AVENIDA LTDA

AVENIDA GÓIAS, 1641 - CENTRO

77410-010 - GURUPI - TO

Fone (63) 3351-2473

papelaria.avenida@hotmail.com

000060

			COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES VARIADAS.			
121	80	CX	GIZ DE CERA 12 CORES TRIANGULAR	TILIBRA	13,46	1.076,80
122	115	CX	GIZ DE CERA 12 CORES, GIZÃO, JUMBO: RESISTENTE, CORES VIBRANTES	TILIBRA	18,03	2.073,45
123	50	UND	GRAFITE 007	FABER-CASTELL	6,03	301,50
124	60	UND	GRAMPEADOR DE MESA 207: PEQUENO, GRAMPEIA ATÉ 12 FLS; METÁLICO, GRAMPOS 26/6, AJUSTE DE PROFUNDIDADE, COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR GRAMPOS.	MAPED	27,31	1.638,60
125	10	UND	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE: GRAMPEIA ATÉ 100 FLS DE 75 G/M; METÁLICO PROFISSIONAL, GRAMPOS 23/06, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15; AJUSTE DE PROFUNDIDADE, COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR GRAMPOS, BASE ANTIDERRAPANTE, 28,7X7,6X18,5 CM.	MAPED	129,67	1.296,70
126	75	CX	GRAMPO 23/10: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 1.000 UNID.	ACC	7,24	543,00
127	95	CX	GRAMPO 26/6: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNID.	ACC	10,80	1.026,00
128	15	CX	GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA): EM PLÁSTICO, ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCO LEITOSO, FECHAMENTO COM PRESSÃO, COMPORTA O ARQUIVAMENTO DE ATÉ 200 FOLHAS DE 75 G/M. CAIXA OU PACOTE COM 50 UNIDADES.	ACC	25,02	375,30
129	18	CX	GRAMPO TRILHO METAL, FOLHA DE FLANDRES: (AÇO ESTANHADO), HASTE COM CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL (75 G/M). CAIXA OU PACOTE COM 50 UNIDADES.	ACC	19,94	358,92
130	2	UND	GUILHOTINA A4	HOLLER	514,35	1.028,70
131	3	UND	ISOCORT - CORTADOR DE ISOPOR	ISOCORT	146,05	438,15
132	50	UND	ÍMÃ	IMASHOP	9,14	457,00
133	10	UND	KIT DE BOLINHAS PARA ÁRVORE DE NATAL COM 24 BOLAS	CROMUS	76,20	762,00
134	4	UND	KIT DE QUEBRA-CABEÇA CASAL, CONTENDO 10 JOGOS, SENDO CADA QUEBRACABEÇA UM CASAL DE ANIMAL COM CORTE DIFERENCIADO (CASAL DE GATOS, CASAL DE ELEFANTES, CASAL DE PATOS, CASAL DE PEIXES, CASAL DE RATOS, CASAL DE SAPOS, CASAL DE TARTARUGAS, CASAL DE URSOS, CASAL DE CACHORROS E CASAL DE OVELHAS). PEÇAS SERIGRAFADAS COM ILUSTRAÇÕES ACIMA CITADAS. . EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	JOTT PLAY	205,74	822,96



PAPELARIA E LIVRARIA AVENIDA LTDA

AVENIDA GOIAS, 1641 - CENTRO
77410-010 - GURUPI - TO
Fone (63) 3351-2473
papeleria.avenida@hotmail.com

000061

135	50	UND	LÃ 40GR CORES VARIADAS.	PINGUIN	20,19	1.009,50
136	125	UND	LANTEJOULA 3,0 GR CORES VARIADAS.	LANTECOR	2,16	270,00
137	200	CX	LAPIS DE COR JUMBO: CORPO TRIANGULAR EM MADEIRA COM 12 UNIDADES	FABER-CASTELL	33,27	6.654,00
138	600	CX	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 UNIDADES: CORPO SEXTAVADO EM MADEIRA, DE BOA QUALIDADE, CORES VIVAS.	FABER-CASTELL	16,26	9.756,00
139	145	CX	LAPIS PRETO JUMBO: PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, 12X1.	FABER-CASTELL	32,39	4.696,55
140	215	CX	LAPIS PRETO Nº 2, CORPO SEXTAVADO EM MADEIRA, COM BORRACHA HB 2, BOA QUALIDADE, CAIXA COM 12X1	TILIBRA	24,26	5.215,90
141	15	CX	LÁPIS PRETO, CORPO SEXTAVADO EM MADEIRA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.CX 144 UNIDADES	MULTI COLOR	64,01	960,15
142	15	CX	LÁPIS PRETO, ESTAMPADO, FORMATO REDONDO, COM BORRACHA HB 2, ATÓXICO, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.CX 72 UNIDADES	MULTI COLOR	74,30	1.114,50
143	55	UND	LASTEX 10 MTS.	SÃO JOSÉ	2,16	118,80
144	200	UND	LAÇO MÁGICO PRONTO (CORES E TAMANHOS DIVERSOS)	LAÇO & CIA	5,33	1.066,00
145	10	UND	LINHA DE CROCHE CORES VARIADAS	ANNE	14,61	146,10
146	20	UND	LIVRO ATA, CAPA DURA, 50 FOLHAS.	TILIBRA	16,13	322,60
147	65	UND	LIVRO ATA, CAPA DURA, 100 FOLHAS.	TILIBRA	20,57	1.337,05
148	25	UND	LIVRO ATA, CAPA DURA, 200 FOLHAS.	TILIBRA	34,80	870,00
149	68	UND	LIVRO DE PONTO: 04 ASSINATURAS 100 FLS, CAPA DURA.	TILIBRA	25,02	1.701,36
150	40	UND	LIVROS DE HISTORINHAS INFANTIS VARIADOS.	TILIBRA	29,97	1.198,80
151	20	UND	LIVRO CAÇA PALAVRAS	ABRIL	11,30	226,00
152	5	UND	MAPA DO BRASIL: ATUALIZADO. TELADO COM CANUDO	ADIMAPAS	58,00	290,00
153	5	UND	MAPA MUNDI: ATUALIZADO, TELADO COM CANUDO	ADIMAPAS	58,00	290,00
154	150	CX	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES: BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM DE 180GR, DE BOA QUALIDADE.	PLAY-DOH	10,16	1.524,00
155	50	UND	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO: PORTA LÁPIS/CLIPS E LEMBRETE, CORES VARIADAS, DIMENSÃO 156X94X85.	NOVACRIL	29,21	1.460,50
156	150	PCT	PAPEL A4, COLORIDA: (VERDE, AMARELO, SALMÃO, ROSA E AZUL) COM 100 FLS.	REPORT	10,16	1.524,00
157	300	CX	PAPEL A4: BRANCO, RESMA 10X500	COPIMAX	225,00	67.500,00
158	10	CX	PAPEL A4 COLORIDO, RESMA 10X500	REPORT	262,89	2.628,90
159	4	UND	QUEBRA CABEÇA ESQUEMA CORPORAL, 02 QUEBRA CABEÇA EM MDF MEDINDO 18 X 28 CM COM 30 PEÇAS TOTAL. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	CIABRINK	228,60	914,40

160	4	UND	QUEBRA-CABEÇA HIGIENE CONFECCIONADO EM M.D.F. 0,28 CM, COMPOSTO POR 30 PEÇAS PINTADAS COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. ILUSTRAÇÃO: DENTE TOMANDO BANHO (SE ESCOVANDO). MEDIDA DO QUEBRA-CABEÇA MONTADO: 30 X 23 CM. 1 BASE DE M.D.F. COM FUNDO EM BAIXO RELEVO (PARA MONTAR O QUEBRA-CABEÇA), MEDINDO 33,5 X 26,5 CM. EMBALAGEM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CARLU BRINQUEDOS	108,59	434,36
161	4	UND	QUEBRA-CABEÇA INCLUSÃO SOCIAL CONFECCIONADO EM M.D.F. 0,28 CM COMPOSTO POR 24 PEÇAS RECORTADAS A LASER E UMA BASE MOLDURADA/BAIXO RELEVO, MEDINDO 33,5 X 27 CM, PEÇAS PINTADAS COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. ILUSTRAÇÃO: CRIANÇAS DE ETNIAS DIFERENTES DE MÃOS DADAS BRINCANDO EM RODA. EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CARLU BRINQUEDOS	102,87	411,48
162	12	UND	PAPEL ALMAÇO A4 56GR QUADRICULADO, COM 400 FLS.	PHANE	86,74	1.040,88
163	500	UND	PAPEL CAMURÇA, 40X60, CORES VARIADAS.	PHANE	1,27	635,00
164	300	UND	PAPEL CARTÃO 1 FACE COM BRILHO CORES VARIADAS.	PHANE	2,67	801,00
165	500	UND	PAPEL CARTÃO 1 FACE SEM BRILHO CORES VARIADAS.	PHANE	1,52	760,00
166	400	UND	PAPEL CARTÃO 2 FACES CORES VARIADAS.	PHANE	1,21	484,00
167	300	UND	PAPEL CARTÃO 2 FACES DECORADOS MOTIVOS VARIADOS.	PHANE	3,30	990,00
168	500	UND	PAPEL CARTOLINA: CORES VARIADAS, GRAMATURA: 150G. TAMANHO: 50X66, DE BOA QUALIDADE.	PHANE	1,40	700,00
169	20	UND	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS, COM 50	PHANE	76,20	1.524,00
170	100	ROLO	PAPEL CONTACT, TIPO ADESIVO, COR TRANSPARENTE, APRESENTAÇÃO ROLO TAMANHO 45 CM X 10 M	SUZANO	18,90	1.890,00
171	300	PCT	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS.	PHANE	18,03	5.409,00
172	50	PCT	PAPEL CREPOM, SANFONADO.	PHANE	76,20	3.810,00
173	500	UND	PAPEL DE PRESENTE - CORES VARIADAS.	SUZANO	3,43	1.715,00
174	65	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, 150GR, BRILHANTE.	SUZANO	40,64	2.641,60
175	60	UND	PAPEL LAMINADO, 45X59CM CORES VARIADAS.	PHANE	67,44	4.046,40



PAPELARIA E LIVRARIA AVENIDA LTDA

AVENIDA GÓIAS, 1641 - CENTRO
77410-010 - GURUPI - TO
Fone (63) 3351-2473
papelaria.avenida@hotmail.com

000063

176	20	ROLO	PAPEL PARDO KRAFT 60CMX200MT 80G/M ² PARA EMBALAGEM CAIXA	PREMIUM	112,78	2.255,60
177	80	PCT	PAPEL SEDA CORES VARIADAS, 18GR.	PHANE	42,16	3.372,80
178	100	PCT	PAPEL VERGÊ, CORES VARIADAS, 180 G/M, FORMATO A-4 (210X295) MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	SUZANO	33,50	3.350,00
179	500	UND	PASTA ABA ELÁSTICA, COM 20MM: TAMANHO OFÍCIO, 100% PLÁSTICA (PP), CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	TILIBRA	3,68	1.840,00
180	500	UND	PASTA ABA ELÁSTICA, COM 40 MM: TAMANHO OFÍCIO, 100% PLÁSTICA (PP), CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	TILIBRA	4,57	2.285,00
181	150	UND	PASTA ABA ELÁSTICA POLIONDA, COM TAMANHO OFÍCIO, 100% PLÁSTICA (PP), COM 60 MM, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	TILIBRA	6,22	933,00
182	400	UND	PASTA ABA ELÁSTICA, FINA: TAMANHO OFÍCIO, 100% PLÁSTICA (PP), CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	TILIBRA	2,85	1.140,00
183	200	UND	PASTA CATÁLOGO 50 FOLHAS: SACOS PLÁSTICOS DE NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA, PARA ACONDICIONAMENTO DE PAPEL TAMANHO OFÍCIO 2 (DESCONTADA A PERFURAÇÃO), REVESTIDA COM CAPA EM PVC PRETO, DOTADA DE PORTA DE IDENTIFICAÇÃO FRONTAL COM VISOR TRANSPARENTE (245MM), 4 COLCHETES, 247X325.	TILIBRA	29,08	5.816,00
184	100	UND	PASTA EM "L": EM POLIPROPILENO CRISTAL GOFRADO, FORMATO 230MMX334MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TILIBRA	11,81	1.181,00
185	200	UND	PASTA ENVELOPE VERTICAL TRANSPARENTE	TILIBRA	11,94	2.388,00
186	100	UND	PASTA GRAMPO TRILHO: PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA), ESPESSURA: 0,35MM, DIMENSÕES: 235X325MM.	TILIBRA	2,29	229,00
187	100	UND	PASTA REGISTRADORA A/Z LOMBO LARGO: (80), REVESTIDA EXTERNAMENTE EM POLIPROPILENO COM CARBONO E INTERNAMENTE COM CARTÃO. MECANISMO DE ALTA PRECISÃO.	TILIBRA	21,80	2.180,00
188	40	UND	PASTA SANFONADA: MÉDIA COM 31 DIVISÓRIAS, ACOMPANHADA DE 31 ETIQUETAS PARA TÍTULOS, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, 100% PLÁSTICA (PP), DIMENSÃO: 330X240, CORES VARIADAS.	TILIBRA	65,66	2.626,40
189	20	UND	PASTA SUSPENSÁVEL KRAFT: 170G HASTES PLÁSTICAS COM GRAMPO 6, VISOR DE POSICÕES PARA VISOR ETIQUETA, 1 VISOR E ETIQUETA, E, 1 GRAMPO DIMENSÃO: 36X24. CAIXA COM 50	TILIBRA	234,32	4.686,40



PAPELARIA E LIVRARIA AVENIDA LTDA
AVENIDA GOIAS, 1641 - CENTRO
77410-010 - GURUPI - TO
Fone (63) 3351-2473
papelaria.avenida@hotmail.com

088064

			UNIDADES.			
190	30	CX	PERCEVEJO: REVESTIDO DE NÍQUEL, PONTAS PERFURANTES, 10MM, DOURADO E/OU PRATEADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	5,08	152,40
191	42	UND	PERFURADOR DE E.V.A, FURO 5CM: VÁRIAS FORMAS, DIÂMETRO DE FURO 2,5 CM.	TILIBRA	73,15	3.072,30
192	50	UND	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS PARA ATÉ 20 FLS: 75 G/M, APOIO DA BASE EM POLIETILENO E PINOS PERFURADOR EM AÇO E MOLAS DE AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 6MM, DISTÂNCIA DOS FUIROS: 80MM, COM DEPÓSITO PARA CONFETE. DIMENSÃO: 10X10X9,5MM.	TILIBRA	45,72	2.286,00
193	20	UND	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS PARA ATÉ 50 FLS: 75 G/M, APOIO DA BASE EM POLIETILENO E PINOS PERFURADOR EM AÇO E MOLAS DE AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 6MM, COM DEPÓSITO PARA CONFETE. DIMENSÃO: 20,5X11,5X18MM.	TILIBRA	152,40	3.048,00
194	15	CX	PINCEL ATÔMICO, TIPO MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, ESCRITA FINA: NAS CORES: AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, CAIXA COM 12X1 (DE BOA QUALIDADE).	PILOT	62,23	933,45
195	55	CX	PINCEL ATÔMICO, TIPO MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, ESCRITA GROSSA: NAS CORES: AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, CAIXA COM 12X1 (DE BOA QUALIDADE).	PILOT	61,72	3.394,60
196	55	UND	PINCEL CHATO DE PELO, REF. 815, Nº 02: PINCEL DE FORMATO CHATO DE PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM CERDA BRANCA, UMA CERDA FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. VIOLA DE ALUMÍNIO.	PILOT	3,94	216,70
197	50	UND	PINCEL CHATO DE PELO, REF. 815, Nº 10: PINCEL DE FORMATO CHATO DE PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM CERDA BRANCA, UMA CERDA FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. VIOLA DE ALUMÍNIO.	PILOT	5,72	286,00
198	50	UND	PINCEL CHATO DE PELO, REF. 815, Nº 18: PINCEL DE FORMATO CHATO DE PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM CERDA BRANCA, UMA CERDA FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. VIOLA DE ALUMÍNIO.	PILOT	10,03	501,50
199	10	UND	PINCEL, MODELO TIPO BROCHA, PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM	PILOT	14,86	148,60

			CERDA BRANCA, UMA CERDA FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. VIROLA DE ALUMÍNIO.			
200	200	UND	PINCEL MARCA TEXTO: PARA MARCAR E DESTACAR, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, CORES, VARIADAS, PONTA CHANFRADA DE POLIÉSTER 4.0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 3,8MM, NÃO RECARREGÁVEL.	PILOT	3,94	788,00
201	110	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA DE 4,0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM, CORES VARIADAS, RECARREGÁVEIS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	PILOT	137,16	15.087,60
202	60	UND	PINTAKARA PINTURA FACIAL: RECREATIVA PARA CRIANÇAS, COM 6 UNIDADES E PINCEL.	GLITTER	21,21	1.272,60
203	6	UND	PISCA, PISCA LED NATAL 10 MTS ILUMINAÇÃO	Rio Master	76,20	457,20
204	100	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL: BIVOLT, UTILIZA REFIS DE COLA FINO: 0,75 CM DE DIÂMETRO, GATILHO ANATÔMICO E REGULAGEM.	ECCOFER	37,72	3.772,00
205	80	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL: BIVOLT, UTILIZA REFIS DE COLA GROSSO: 1,12 CM DE DIÂMETRO, GATILHO ANATÔMICO E REGULAGEM.	ECCOFER	27,94	2.235,20
206	1	UND	PORTA REVISTA – REVISTEIRO DE PISO, EM AÇO CROMADO, COM 06 DIVISÓRIAS.	FLAPE	330,20	330,20
207	100	UND	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) 05MMX1MT X 50CM.	ISOPORTEC	4,32	432,00
208	135	UND	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) 10MMX1MT X 50CM.	ISOPORTEC	4,32	583,20
209	135	UND	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) 20MMX1MT X 50CM.	ISOPORTEC	8,13	1.097,55
210	135	UND	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) 40MMX1MT X 50CM.	ISOPORTEC	16,00	2.160,00
211	19	UND	PORTA CARIMBO FUMÊ COM NO MÍNIMO 08 LUGARES.	WALEU	29,21	554,99
212	70	UND	PRENDEDOR DE PAPEL 33 MM ALTA PRESSÃO, 12X1	NEON	30,48	2.133,60
213	50	UND	PRANCHETA POLIESTIRENO: OFICIO CRISTAL/ACRÍLICA, COM PRENDEDOR DE PAPEL, TAMANHO 335X220 MM.	TILIBRA	25,27	1.263,50
214	10	UND	QUADRO DE CORTIÇA AVISO MOLDURA DE ALUMÍNIO	TILIBRA	176,53	1.765,30
215	10	UND	QUADRO DE AVISOS COM 06 DISPLAYS ACRÍLICO, PAPEL A4, BASE ACRÍLICO	Zyu Br	469,90	4.699,00
216	10	UND	QUADRO MURAL MAGNÉTICO, PARA AVISOS. TAMANHO 60X90 CM	ADEQUADRO	215,90	2.159,00
217	20	UND	QUEBRA CABEÇA ANIMAIS E FILHOTES COM PINOS. CONFECCIONADO EM MADEIRA Prensada (MDF), COM 10	PAIS E FILHOS	87,38	1.747,60
218	200	UND	REABASTECEDOR DE PINCEL: PARA QUADRO BRANCO 20ML, COR: AZUL PRETO, VERMELHO E VERDE.	PILOT	13,97	2.794,00



219	20	UND	REABASTECEDOR PARA ALMOFADA CARIMBO: EM CORES (PRETO, AZUL E VERMELHO), ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 40 ML, TINTA ÓLEO.	PILOT	13,34	266,80
220	50	UND	REABASTECEDOR PINCEL ATÔMICO: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 37ML, EM CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE.	PILOT	11,43	571,50
221	80	CX	REFIL/BASTÃO DE COLA QUENTE, TAMANHO 11,2MM X 30CM TRANSPARENTE, DE ESPESSURA GROSSA: ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO A BASE DE RESINA SINTÉTICA E CERAS ESPECIAIS INDICADAS PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES.	MARIPEL	88,01	7.040,80
222	80	CX	REFIL/BASTÃO DE COLA QUENTE, TAMANHO 7,4MM X 30CM TRANSPARENTE, DE ESPESSURA FINA: ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO A BASE DE RESINA SINTÉTICA E CERAS ESPECIAIS INDICADAS PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES.	MARIPEL	77,72	6.217,60
223	430	UND	RÉGUA 30CM: RÉGUA DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, SUBDIVISÃO EM MILÍMETROS, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESSURA E 25MM DE LARGURA.	WALEU	3,43	1.474,90
224	30	UND	RÉGUA 50CM: RÉGUA DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 50 CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, SUBDIVISÃO EM MILÍMETROS, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESSURA E 25MM DE LARGURA.	WALEU	10,54	316,20
225	2	UND	TAPETE ALFABETARIO UM TAPETE SUPER COLORIDO E DIVERTIDO PARA AS CRIANÇAS SE DIVERTIREM. É ESTAMPADO COM AS LETRAS DO ALFABETO, O QUE AJUDA A CRIANÇA DESENVOLVER O RACIOCÍNIO. ELAS APRENDEM BRINCANDO! E PARA ABSORÇÃO DO IMPACTO EM CASO DE QUEDA, O TAPETE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA AO BEBÊ TENDO 10 MILÍMETROS. CARACTERÍSTICAS: COBRE ÁREA DE 2,10M APROXIMADAMENTE;	EVAMAX	169,16	338,32
226	2	UND	TAPETE EM EVA DE NÚMEROS, 10 PEÇAS DE 30 X 30 CM X 8MM. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	EVAMAX	150,88	301,76
227	1	UND	TAPETE EM EVA VOGAIS, 05 PEÇAS 30 X 30 CM X 8 MM. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	EVAMAX	202,31	202,31



PAPELARIA E LIVRARIA AVENIDA LTDA
AVENIDA GOIÁS, 1641 - CENTRO
77410-010 - GURUPI - TO
Fone (63) 3351-2473
papelaria.avenida@hotmail.com

088067

			DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.			
228	10	UND	TESOURA DE PICOTAR: LÂMINA EM AÇO 8, COM CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÃO: 21 CM.	TILIBRA	66,93	669,30
229	100	UND	TESOURA DOMÉSTICA: LÂMINA EM AÇO INOX 7, COM CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÃO: C:275X100MM E TAMANHO 18MM.	TILIBRA	29,21	2.921,00
230	210	UND	TESOURA ESCOLAR: TESOURA ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO EM POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA. DIMENSÃO: 11,4CM.	TILIBRA	5,72	1.201,20
231	200	CX	TINTA GUACHE, 15ML, CAIXA COM 06 CORES: NÃO TÓXICA.	ACRILEX	7,62	1.524,00
232	180	CX	TINTA GUACHE, 250ML: CORES VARIADAS, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CAIXA COM 6X1. DE BOA QUALIDADE.	ACRILEX	53,34	9.601,20
233	150	ROLO	TNT CORES DIVERSAS: 1,4X50MT.	IBEL	240,00	36.000,00
234	50	ROLO	TNT ESTAMPADO: COM ESTAMPAS DIVERSAS 1,4X50MT.	IBEL	279,40	13.970,00
235	30	UND	UMEDECEDOR DE DEDOS: EM PASTA, ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE BACTÉRIAS E FUNGOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10G.	NEW MAGIC	4,57	137,10
236	20	UND	BOLA SOCIETY	PENALTY	190,00	3.800,00
237	150	UND	BOLA FUTEBOL DE CAMPO	PENALTY	190,00	28.500,00
238	150	UND	BOLA DE FUTSAL	PENALTY	200,00	30.000,00
239	10	UND	BOLA DE VÔLEI	PENALTY	150,00	1.500,00
240	04	UND	REDE DE CAMPO	REMAX	655,00	2.620,00
Validade: 60 Dias						588.788,30


Papelaria e Livraria Avenida Ltda

GURUPI-TO; 21 DE JANEIRO DE 2022.

☎ 03.721.602/0001-26
PAPELARIA E LIVRARIA AVENIDA LTDA
Av. Goiás, nº 1641
Centro CEP: 77.410-010
┌ GURUPI-TO ─┘

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA, CPF E RG

CRIXÁS DO TOCANTINS

ADM. 2021/2024

ESTIMATIVA DE PREÇO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICOS E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

ITEM	QNT	UND.	MURALHA	PONTO CERTO	AVENIDA	V. EST. UNITÁRIO	V. EST. TOTAL
1	20	UND	R\$ 62,25	R\$ 64,74	R\$ 63,25	R\$ 63,41	R\$ 1.268,27
2	10	UND	R\$ 50,00	R\$ 52,00	R\$ 50,80	R\$ 50,93	R\$ 509,33
3	15	CX	R\$ 7,19	R\$ 7,48	R\$ 7,30	R\$ 7,32	R\$ 109,85
4	30	PCT	R\$ 7,88	R\$ 8,19	R\$ 8,00	R\$ 8,02	R\$ 240,70
5	15	UND	R\$ 32,06	R\$ 33,35	R\$ 32,58	R\$ 32,66	R\$ 489,95
6	10	PCT	R\$ 56,25	R\$ 58,50	R\$ 57,15	R\$ 57,30	R\$ 573,00
7	10	PCT	R\$ 52,63	R\$ 54,73	R\$ 53,47	R\$ 53,61	R\$ 536,10
8	100	UND	R\$ 17,13	R\$ 17,81	R\$ 17,40	R\$ 17,45	R\$ 1.744,67
9	30	CX	R\$ 102,50	R\$ 106,60	R\$ 104,14	R\$ 104,41	R\$ 3.132,40
10	32	CX	R\$ 41,75	R\$ 43,42	R\$ 42,42	R\$ 42,53	R\$ 1.360,96
11	2	UND	R\$ 719,88	R\$ 748,67	R\$ 731,39	R\$ 733,31	R\$ 1.466,63
12	20	CX	R\$ 21,50	R\$ 22,36	R\$ 21,84	R\$ 21,90	R\$ 438,00
13	20	UND	R\$ 63,88	R\$ 66,43	R\$ 64,90	R\$ 65,07	R\$ 1.301,40
14	16	UND	R\$ 8,13	R\$ 8,45	R\$ 8,26	R\$ 8,28	R\$ 132,48
15	5	UND	R\$ 55,00	R\$ 57,20	R\$ 55,88	R\$ 56,03	R\$ 280,13

17	20	UND	R\$ 78,75	R\$ 81,90	R\$ 80,01	R\$ 80,22	R\$ 1.604,40 000009
18	150	PCT	R\$ 14,63	R\$ 15,21	R\$ 14,86	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
19	150	PCT	R\$ 14,63	R\$ 15,21	R\$ 14,86	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
20	150	PCT	R\$ 22,50	R\$ 23,40	R\$ 22,86	R\$ 22,92	R\$ 3.438,00
21	80	PCT	R\$ 11,25	R\$ 11,70	R\$ 11,43	R\$ 11,46	R\$ 916,80
22	30	PCT	R\$ 16,25	R\$ 16,90	R\$ 16,51	R\$ 16,55	R\$ 496,60
23	10	UND	R\$ 135,00	R\$ 140,40	R\$ 137,16	R\$ 137,52	R\$ 1.375,20
24	20	ROLO	R\$ 21,75	R\$ 22,62	R\$ 22,10	R\$ 22,16	R\$ 443,13
25	20	ROLO	R\$ 31,88	R\$ 33,15	R\$ 32,39	R\$ 32,47	R\$ 649,47
26	20	ROLO	R\$ 21,75	R\$ 22,62	R\$ 22,10	R\$ 22,16	R\$ 443,13
27	50	UND	R\$ 26,75	R\$ 27,82	R\$ 27,18	R\$ 27,25	R\$ 1.362,50
28	100	PCT	R\$ 9,88	R\$ 10,27	R\$ 10,03	R\$ 10,06	R\$ 1.006,00
29	60	UND	R\$ 29,75	R\$ 24,70	R\$ 24,13	R\$ 26,19	R\$ 1.571,60
30	10	PCT	R\$ 23,75	R\$ 30,94	R\$ 30,23	R\$ 28,31	R\$ 283,07
31	10	PCT	R\$ 47,25	R\$ 49,14	R\$ 48,01	R\$ 48,13	R\$ 481,33
32	10	PCT	R\$ 36,00	R\$ 37,44	R\$ 36,58	R\$ 36,67	R\$ 366,73
33	20	PCT	R\$ 42,75	R\$ 44,46	R\$ 43,43	R\$ 43,55	R\$ 870,93
34	35	CX	R\$ 30,38	R\$ 31,59	R\$ 30,86	R\$ 30,94	R\$ 1.083,02
35	35	CX	R\$ 33,75	R\$ 35,10	R\$ 34,29	R\$ 34,38	R\$ 1.203,30
36	20	UND	R\$ 10,13	R\$ 10,53	R\$ 10,29	R\$ 10,32	R\$ 206,33
37	200	UND	R\$ 0,90	R\$ 0,94	R\$ 0,91	R\$ 0,92	R\$ 183,33
38	20	PCT	R\$ 11,25	R\$ 11,70	R\$ 11,43	R\$ 11,46	R\$ 229,20
39	2	UND	R\$ 180,00	R\$ 187,20	R\$ 182,88	R\$ 183,36	R\$ 366,72
40	2	UND	R\$ 213,75	R\$ 222,30	R\$ 217,17	R\$ 217,74	R\$ 435,48
41	2	UND	R\$ 213,75	R\$ 222,30	R\$ 217,17	R\$ 217,74	R\$ 435,48
42	100	UND	R\$ 8,63	R\$ 8,97	R\$ 8,76	R\$ 8,79	R\$ 878,67
43	100	UND	R\$ 11,13	R\$ 11,57	R\$ 11,30	R\$ 11,33	R\$ 1.133,33
44	15	UND	R\$ 4,25	R\$ 4,42	R\$ 4,32	R\$ 4,33	R\$ 64,95

46	420	UND	R\$ 8,00	R\$ 8,32	R\$ 8,13	R\$ 8,15	R\$ 3.423,00 006070
47	430	UND	R\$ 10,25	R\$ 10,66	R\$ 10,41	R\$ 10,44	R\$ 4.489,20
48	100	UND	R\$ 13,25	R\$ 13,78	R\$ 13,46	R\$ 13,50	R\$ 1.349,67
49	100	UND	R\$ 10,63	R\$ 11,05	R\$ 10,80	R\$ 10,83	R\$ 1.082,67
50	180	UND	R\$ 43,63	R\$ 45,37	R\$ 44,32	R\$ 44,44	R\$ 7.999,20
51	283	UND	R\$ 9,88	R\$ 10,27	R\$ 10,03	R\$ 10,06	R\$ 2.846,98
52	10	UND	R\$ 84,38	R\$ 87,75	R\$ 85,73	R\$ 85,95	R\$ 859,53
53	10	UND	R\$ 65,63	R\$ 68,25	R\$ 66,68	R\$ 66,85	R\$ 668,53
54	10	UND	R\$ 88,13	R\$ 91,65	R\$ 89,54	R\$ 89,77	R\$ 897,73
55	10	UND	R\$ 80,63	R\$ 83,85	R\$ 81,92	R\$ 82,13	R\$ 821,33
56	10	UND	R\$ 110,63	R\$ 115,05	R\$ 112,40	R\$ 112,69	R\$ 1.126,93
57	10	UND	R\$ 38,63	R\$ 40,17	R\$ 39,24	R\$ 39,35	R\$ 393,47
58	20	UND	R\$ 74,00	R\$ 76,96	R\$ 75,18	R\$ 75,38	R\$ 1.507,60
59	20	CX	R\$ 75,88	R\$ 78,91	R\$ 77,09	R\$ 77,29	R\$ 1.545,87
60	20	CX	R\$ 75,88	R\$ 78,91	R\$ 77,09	R\$ 77,29	R\$ 1.545,87
61	20	CX	R\$ 75,88	R\$ 78,91	R\$ 77,09	R\$ 77,29	R\$ 1.545,87
62	20	CX	R\$ 75,88	R\$ 78,91	R\$ 77,09	R\$ 77,29	R\$ 1.545,87
63	20	CX	R\$ 75,88	R\$ 78,91	R\$ 77,09	R\$ 77,29	R\$ 1.545,87
64	20	CX	R\$ 26,75	R\$ 27,82	R\$ 27,18	R\$ 27,25	R\$ 545,00
65	50	UND	R\$ 38,25	R\$ 39,78	R\$ 38,86	R\$ 38,96	R\$ 1.948,17
66	5	PCT	R\$ 33,75	R\$ 35,10	R\$ 34,29	R\$ 34,38	R\$ 171,90
67	35	UND	R\$ 23,63	R\$ 24,57	R\$ 24,00	R\$ 24,07	R\$ 842,33
68	50	UND	R\$ 6,75	R\$ 7,02	R\$ 6,86	R\$ 6,88	R\$ 343,83
69	80	CX	R\$ 21,75	R\$ 22,62	R\$ 22,10	R\$ 22,16	R\$ 1.772,53
70	80	CX	R\$ 21,75	R\$ 22,62	R\$ 22,10	R\$ 22,16	R\$ 1.772,53
71	80	CX	R\$ 21,75	R\$ 22,62	R\$ 22,10	R\$ 22,16	R\$ 1.772,53
72	80	CX	R\$ 23,13	R\$ 24,05	R\$ 23,50	R\$ 23,56	R\$ 1.884,80
73	30	CX	R\$ 23,13	R\$ 24,05	R\$ 23,50	R\$ 23,56	R\$ 706,80

75	20	UND	R\$ 25,00	R\$ 26,00	R\$ 25,40	R\$ 25,47	R\$ 509,33
76	50	CX	R\$ 32,38	R\$ 33,67	R\$ 32,89	R\$ 32,98	R\$ 1.649,00
77	10	CX	R\$ 58,63	R\$ 60,97	R\$ 59,56	R\$ 59,72	R\$ 597,20
78	210	UND	R\$ 13,25	R\$ 13,78	R\$ 13,46	R\$ 13,50	R\$ 2.834,30
79	200	UND	R\$ 5,63	R\$ 5,85	R\$ 5,72	R\$ 5,73	R\$ 1.146,67
80	20	ROLO	R\$ 87,75	R\$ 91,26	R\$ 89,15	R\$ 89,39	R\$ 1.787,73
81	5	ROLO	R\$ 66,50	R\$ 69,16	R\$ 67,56	R\$ 67,74	R\$ 338,70
82	100	UND	R\$ 6,75	R\$ 7,02	R\$ 6,86	R\$ 6,88	R\$ 687,67
83	15	CX	R\$ 101,88	R\$ 105,95	R\$ 103,51	R\$ 103,78	R\$ 1.556,70
84	30	UND	R\$ 44,13	R\$ 45,89	R\$ 44,83	R\$ 44,95	R\$ 1.348,50
85	50	UND	R\$ 5,00	R\$ 5,20	R\$ 5,08	R\$ 5,09	R\$ 254,67
86	23	UND	R\$ 25,88	R\$ 26,91	R\$ 26,29	R\$ 26,36	R\$ 606,28
87	40	UND	R\$ 67,13	R\$ 69,81	R\$ 68,20	R\$ 68,38	R\$ 2.735,20
88	8	UND	R\$ 188,75	R\$ 196,30	R\$ 191,77	R\$ 192,27	R\$ 1.538,19
89	20	UND	R\$ 102,88	R\$ 106,99	R\$ 104,52	R\$ 104,80	R\$ 2.095,93
90	24	UND	R\$ 29,25	R\$ 30,42	R\$ 29,72	R\$ 29,80	R\$ 715,12
91	500	UND	R\$ 2,38	R\$ 2,47	R\$ 2,41	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00
92	500	UND	R\$ 3,75	R\$ 3,90	R\$ 3,81	R\$ 3,82	R\$ 1.910,00
93	1330	UND	R\$ 0,75	R\$ 0,80	R\$ 0,85	R\$ 0,80	R\$ 1.064,00
94	2000	UND	R\$ 0,80	R\$ 0,90	R\$ 1,00	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
95	2000	UND	R\$ 0,80	R\$ 0,90	R\$ 1,00	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
96	100	UND	R\$ 4,50	R\$ 4,68	R\$ 4,57	R\$ 4,58	R\$ 458,33
97	50	CX	R\$ 26,88	R\$ 27,95	R\$ 27,31	R\$ 27,38	R\$ 1.369,00
98	3	UND	R\$ 550,25	R\$ 572,26	R\$ 559,05	R\$ 560,52	R\$ 1.681,56
99	3	UND	R\$ 16,75	R\$ 17,42	R\$ 17,02	R\$ 17,06	R\$ 51,19
100	3	UND	R\$ 18,25	R\$ 18,98	R\$ 18,54	R\$ 18,59	R\$ 55,77
101	3	UND	R\$ 20,50	R\$ 21,32	R\$ 20,83	R\$ 20,88	R\$ 62,65
102	3	UND	R\$ 27,13	R\$ 28,21	R\$ 27,56	R\$ 27,63	R\$ 82,90

							UCCU14
104	130	UND	R\$ 1,75	R\$ 1,82	R\$ 1,78	R\$ 1,78	R\$ 231,83
105	300	UND	R\$ 6,50	R\$ 6,76	R\$ 6,60	R\$ 6,62	R\$ 1.986,00
106	100	UND	R\$ 9,50	R\$ 9,88	R\$ 9,65	R\$ 9,68	R\$ 967,67
107	93	UND	R\$ 21,75	R\$ 22,62	R\$ 22,10	R\$ 22,16	R\$ 2.060,57
108	120	UND	R\$ 12,38	R\$ 12,87	R\$ 12,57	R\$ 12,61	R\$ 1.512,80
109	100	ROLO	R\$ 5,00	R\$ 5,20	R\$ 5,08	R\$ 5,09	R\$ 509,33
110	100	ROLO	R\$ 6,88	R\$ 7,15	R\$ 6,99	R\$ 7,01	R\$ 700,67
111	100	ROLO	R\$ 9,50	R\$ 9,88	R\$ 9,65	R\$ 9,68	R\$ 967,67
112	130	ROLO	R\$ 7,00	R\$ 7,28	R\$ 7,11	R\$ 7,13	R\$ 926,90
113	10	UND	R\$ 15,00	R\$ 15,60	R\$ 15,24	R\$ 15,28	R\$ 152,80
114	300	UND	R\$ 6,88	R\$ 7,15	R\$ 6,99	R\$ 7,01	R\$ 2.102,00
115	40	PCT	R\$ 99,50	R\$ 103,48	R\$ 101,09	R\$ 101,36	R\$ 4.054,27
116	40	PCT	R\$ 116,38	R\$ 121,03	R\$ 118,24	R\$ 118,55	R\$ 4.742,00
117	100	PCT	R\$ 86,00	R\$ 89,44	R\$ 87,38	R\$ 87,61	R\$ 8.760,67
118	100	PCT	R\$ 99,50	R\$ 103,48	R\$ 101,09	R\$ 101,36	R\$ 10.135,67
119	100	PCT	R\$ 27,00	R\$ 28,08	R\$ 27,43	R\$ 27,50	R\$ 2.750,33
120	50	PCT	R\$ 87,50	R\$ 91,00	R\$ 88,90	R\$ 89,13	R\$ 4.456,67
121	80	CX	R\$ 13,25	R\$ 13,78	R\$ 13,46	R\$ 13,50	R\$ 1.079,73
122	115	CX	R\$ 17,75	R\$ 18,46	R\$ 18,03	R\$ 18,08	R\$ 2.079,20
123	50	UND	R\$ 5,94	R\$ 6,18	R\$ 6,03	R\$ 6,05	R\$ 302,50
124	60	UND	R\$ 26,88	R\$ 27,95	R\$ 27,31	R\$ 27,38	R\$ 1.642,80
125	10	UND	R\$ 127,63	R\$ 132,73	R\$ 129,67	R\$ 130,01	R\$ 1.300,10
126	75	CX	R\$ 7,13	R\$ 7,41	R\$ 7,24	R\$ 7,26	R\$ 544,50
127	95	CX	R\$ 10,63	R\$ 11,05	R\$ 10,80	R\$ 10,83	R\$ 1.028,53
128	15	CX	R\$ 24,63	R\$ 25,61	R\$ 25,02	R\$ 25,09	R\$ 376,30
129	18	CX	R\$ 19,63	R\$ 20,41	R\$ 19,94	R\$ 19,99	R\$ 359,88
130	2	UND	R\$ 506,25	R\$ 526,50	R\$ 514,35	R\$ 515,70	R\$ 1.031,40
131	3	UND	R\$ 143,75	R\$ 149,50	R\$ 146,05	R\$ 146,43	R\$ 439,30

							000073
133	10	UND	R\$ 75,00	R\$ 78,00	R\$ 76,20	R\$ 76,40	R\$ 764,00
134	4	UND	R\$ 202,50	R\$ 210,60	R\$ 205,74	R\$ 206,28	R\$ 825,12
135	50	UND	R\$ 19,88	R\$ 20,67	R\$ 20,19	R\$ 20,25	R\$ 1.012,33
136	125	UND	R\$ 2,13	R\$ 2,21	R\$ 2,16	R\$ 2,17	R\$ 270,83
137	200	CX	R\$ 32,75	R\$ 34,06	R\$ 33,27	R\$ 33,36	R\$ 6.672,00
138	300	CX	R\$ 16,00	R\$ 16,64	R\$ 16,26	R\$ 16,30	R\$ 4.890,00
139	145	CX	R\$ 31,88	R\$ 33,15	R\$ 32,39	R\$ 32,47	R\$ 4.708,63
140	215	CX	R\$ 23,88	R\$ 24,83	R\$ 24,26	R\$ 24,32	R\$ 5.229,52
141	15	CX	R\$ 63,00	R\$ 65,52	R\$ 64,01	R\$ 64,18	R\$ 962,65
142	15	CX	R\$ 73,13	R\$ 76,05	R\$ 74,30	R\$ 74,49	R\$ 1.117,40
143	55	UND	R\$ 2,13	R\$ 2,21	R\$ 2,16	R\$ 2,17	R\$ 119,17
144	200	UND	R\$ 5,25	R\$ 5,46	R\$ 5,33	R\$ 5,35	R\$ 1.069,33
145	10	UND	R\$ 14,38	R\$ 14,95	R\$ 14,61	R\$ 14,65	R\$ 146,47
146	20	UND	R\$ 15,88	R\$ 16,51	R\$ 16,13	R\$ 16,17	R\$ 323,47
147	65	UND	R\$ 20,25	R\$ 21,06	R\$ 20,57	R\$ 20,63	R\$ 1.340,73
148	25	UND	R\$ 34,25	R\$ 35,62	R\$ 34,80	R\$ 34,89	R\$ 872,25
149	68	UND	R\$ 24,63	R\$ 25,61	R\$ 25,02	R\$ 25,09	R\$ 1.705,89
150	40	UND	R\$ 29,50	R\$ 30,68	R\$ 29,97	R\$ 30,05	R\$ 1.202,00
151	20	UND	R\$ 11,13	R\$ 11,57	R\$ 11,30	R\$ 11,33	R\$ 226,67
152	5	UND	R\$ 50,00	R\$ 54,00	R\$ 58,00	R\$ 54,00	R\$ 270,00
153	5	UND	R\$ 50,00	R\$ 54,00	R\$ 58,00	R\$ 54,00	R\$ 270,00
154	150	CX	R\$ 10,00	R\$ 10,40	R\$ 10,16	R\$ 10,19	R\$ 1.528,00
155	50	UND	R\$ 28,75	R\$ 29,90	R\$ 29,21	R\$ 29,29	R\$ 1.464,33
156	150	PCT	R\$ 10,00	R\$ 10,40	R\$ 10,16	R\$ 10,19	R\$ 1.528,00
157	250	CX	R\$ 210,00	R\$ 220,00	R\$ 225,00	R\$ 218,33	R\$ 54.583,33
158	10	CX	R\$ 258,75	R\$ 269,10	R\$ 262,89	R\$ 263,58	R\$ 2.635,80
159	4	UND	R\$ 225,00	R\$ 234,00	R\$ 228,60	R\$ 229,20	R\$ 916,80
160	4	UND	R\$ 106,88	R\$ 111,15	R\$ 108,59	R\$ 108,87	R\$ 435,49

000074

162	12	PCT	R\$ 85,38	R\$ 88,79	R\$ 86,74	R\$ 86,97	R\$ 1.043,64
163	500	UND	R\$ 1,25	R\$ 1,30	R\$ 1,27	R\$ 1,27	R\$ 636,67
164	300	UND	R\$ 2,63	R\$ 2,73	R\$ 2,67	R\$ 2,68	R\$ 803,00
165	500	UND	R\$ 1,50	R\$ 1,56	R\$ 1,52	R\$ 1,53	R\$ 763,33
166	400	UND	R\$ 1,19	R\$ 1,24	R\$ 1,21	R\$ 1,21	R\$ 485,33
167	300	UND	R\$ 3,25	R\$ 3,38	R\$ 3,30	R\$ 3,31	R\$ 993,00
168	500	UND	R\$ 1,38	R\$ 1,43	R\$ 1,40	R\$ 1,40	R\$ 701,67
169	20	PCT	R\$ 75,00	R\$ 78,00	R\$ 76,20	R\$ 76,40	R\$ 1.528,00
170	100	ROLO	R\$ 15,00	R\$ 17,30	R\$ 18,29	R\$ 16,86	R\$ 1.686,33
171	300	PCT	R\$ 17,75	R\$ 18,46	R\$ 18,03	R\$ 18,08	R\$ 5.424,00
172	50	PCT	R\$ 75,00	R\$ 78,00	R\$ 76,20	R\$ 76,40	R\$ 3.820,00
173	500	UND	R\$ 3,38	R\$ 3,51	R\$ 3,43	R\$ 3,44	R\$ 1.720,00
174	65	PCT	R\$ 40,00	R\$ 41,60	R\$ 40,64	R\$ 40,75	R\$ 2.648,53
175	60	UND	R\$ 66,38	R\$ 69,03	R\$ 67,44	R\$ 67,62	R\$ 4.057,00
176	20	ROLO	R\$ 111,00	R\$ 115,44	R\$ 112,78	R\$ 113,07	R\$ 2.261,47
177	80	PCT	R\$ 41,50	R\$ 43,16	R\$ 42,16	R\$ 42,27	R\$ 3.381,87
178	100	PCT	R\$ 30,00	R\$ 31,80	R\$ 33,50	R\$ 31,77	R\$ 3.176,67
179	500	UND	R\$ 3,63	R\$ 3,77	R\$ 3,68	R\$ 3,69	R\$ 1.846,67
180	500	UND	R\$ 4,50	R\$ 4,68	R\$ 4,57	R\$ 4,58	R\$ 2.291,67
181	150	UND	R\$ 6,13	R\$ 6,37	R\$ 6,22	R\$ 6,24	R\$ 936,00
182	400	UND	R\$ 2,63	R\$ 2,73	R\$ 2,85	R\$ 2,74	R\$ 1.094,67
183	200	UND	R\$ 28,63	R\$ 29,77	R\$ 29,08	R\$ 29,16	R\$ 5.832,00
184	100	PCT	R\$ 11,63	R\$ 12,09	R\$ 11,81	R\$ 11,84	R\$ 1.184,33
185	200	UND	R\$ 11,75	R\$ 12,22	R\$ 11,94	R\$ 11,97	R\$ 2.394,00
186	100	UND	R\$ 2,25	R\$ 2,34	R\$ 2,29	R\$ 2,29	R\$ 229,33
187	100	UND	R\$ 19,00	R\$ 20,50	R\$ 21,80	R\$ 20,43	R\$ 2.043,33
188	40	UND	R\$ 64,63	R\$ 67,21	R\$ 65,66	R\$ 65,83	R\$ 2.633,33
189	20	UND	R\$ 230,63	R\$ 239,85	R\$ 234,32	R\$ 234,93	R\$ 4.698,67

191	40	UND	R\$ 72,00	R\$ 74,88	R\$ 73,15	R\$ 73,34	R\$ 2.933,73
192	50	UND	R\$ 45,00	R\$ 46,80	R\$ 45,72	R\$ 45,84	R\$ 2.292,00
193	20	UND	R\$ 150,00	R\$ 156,00	R\$ 152,40	R\$ 152,80	R\$ 3.056,00
194	15	CX	R\$ 61,25	R\$ 63,70	R\$ 62,23	R\$ 62,39	R\$ 935,90
195	55	CX	R\$ 60,75	R\$ 63,18	R\$ 61,72	R\$ 61,88	R\$ 3.403,58
196	55	UND	R\$ 3,88	R\$ 4,03	R\$ 3,94	R\$ 3,95	R\$ 217,25
197	50	UND	R\$ 5,63	R\$ 5,85	R\$ 5,72	R\$ 5,73	R\$ 286,67
198	50	UND	R\$ 9,88	R\$ 10,27	R\$ 10,03	R\$ 10,06	R\$ 503,00
199	10	UND	R\$ 14,63	R\$ 15,21	R\$ 14,86	R\$ 14,90	R\$ 149,00
200	200	UND	R\$ 3,88	R\$ 4,03	R\$ 3,94	R\$ 3,95	R\$ 790,00
201	60	CX	R\$ 135,00	R\$ 140,40	R\$ 137,16	R\$ 137,52	R\$ 8.251,20
202	60	CX	R\$ 20,88	R\$ 21,71	R\$ 21,21	R\$ 21,27	R\$ 1.276,00
203	6	UND	R\$ 75,00	R\$ 78,00	R\$ 76,20	R\$ 76,40	R\$ 458,40
204	100	UND	R\$ 37,13	R\$ 38,61	R\$ 37,72	R\$ 37,82	R\$ 3.782,00
205	80	UN	R\$ 27,50	R\$ 28,60	R\$ 27,94	R\$ 28,01	R\$ 2.241,07
206	1	UND	R\$ 325,00	R\$ 338,00	R\$ 330,20	R\$ 331,07	R\$ 331,07
207	100	UND	R\$ 4,25	R\$ 4,42	R\$ 4,32	R\$ 4,33	R\$ 433,00
208	135	UND	R\$ 4,25	R\$ 4,42	R\$ 4,32	R\$ 4,33	R\$ 584,55
209	135	UND	R\$ 8,00	R\$ 8,32	R\$ 8,13	R\$ 8,15	R\$ 1.100,25
210	135	UND	R\$ 15,75	R\$ 16,38	R\$ 16,00	R\$ 16,04	R\$ 2.165,85
211	19	UND	R\$ 28,75	R\$ 29,90	R\$ 29,21	R\$ 29,29	R\$ 556,45
212	70	PCT	R\$ 30,00	R\$ 31,20	R\$ 30,48	R\$ 30,56	R\$ 2.139,20
213	50	UND	R\$ 24,88	R\$ 25,87	R\$ 25,27	R\$ 25,34	R\$ 1.267,00
214	10	UND	R\$ 173,75	R\$ 180,70	R\$ 176,53	R\$ 176,99	R\$ 1.769,93
215	10	UND	R\$ 462,50	R\$ 481,00	R\$ 469,90	R\$ 471,13	R\$ 4.711,33
216	10	UND	R\$ 212,50	R\$ 221,00	R\$ 215,90	R\$ 216,47	R\$ 2.164,67
217	20	UND	R\$ 86,00	R\$ 89,44	R\$ 87,38	R\$ 87,61	R\$ 1.752,13
218	200	UND	R\$ 13,75	R\$ 14,30	R\$ 13,97	R\$ 14,01	R\$ 2.801,33

000076

220	50	UND	R\$ 11,25	R\$ 11,70	R\$ 11,43	R\$ 11,46	R\$ 573,00
221	40	PCT	R\$ 86,63	R\$ 90,09	R\$ 88,01	R\$ 88,24	R\$ 3.529,73
222	40	PCT	R\$ 75,50	R\$ 79,56	R\$ 77,72	R\$ 77,59	R\$ 3.103,73
223	430	UND	R\$ 3,38	R\$ 3,51	R\$ 3,43	R\$ 3,44	R\$ 1.479,20
224	30	UND	R\$ 10,38	R\$ 10,79	R\$ 10,54	R\$ 10,57	R\$ 317,10
225	2	UND	R\$ 166,50	R\$ 173,16	R\$ 169,16	R\$ 169,61	R\$ 339,21
226	2	UND	R\$ 148,50	R\$ 154,44	R\$ 150,88	R\$ 151,27	R\$ 302,55
227	1	UND	R\$ 199,13	R\$ 207,09	R\$ 202,31	R\$ 202,84	R\$ 202,84
228	10	UND	R\$ 65,88	R\$ 68,51	R\$ 66,93	R\$ 67,11	R\$ 671,07
229	100	UND	R\$ 28,75	R\$ 29,90	R\$ 29,21	R\$ 29,29	R\$ 2.928,67
230	210	UND	R\$ 5,63	R\$ 5,85	R\$ 5,72	R\$ 5,73	R\$ 1.204,00
231	200	CX	R\$ 7,50	R\$ 7,80	R\$ 7,62	R\$ 7,64	R\$ 1.528,00
232	100	CX	R\$ 52,50	R\$ 54,60	R\$ 53,34	R\$ 53,48	R\$ 5.348,00
233	100	ROLO	R\$ 220,00	R\$ 229,30	R\$ 240,00	R\$ 229,77	R\$ 22.976,67
234	50	ROLO	R\$ 275,00	R\$ 286,00	R\$ 279,40	R\$ 280,13	R\$ 14.006,67
235	30	UND	R\$ 4,50	R\$ 4,68	R\$ 4,57	R\$ 4,58	R\$ 137,50
236	20	UND	R\$ 180,00	R\$ 191,00	R\$ 190,00	R\$ 187,00	R\$ 3.740,00
237	10	UND	R\$ 180,00	R\$ 191,00	R\$ 190,00	R\$ 187,00	R\$ 1.870,00
238	25	UND	R\$ 180,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 193,33	R\$ 4.833,33
239	10	UND	R\$ 150,00	R\$ 160,00	R\$ 150,00	R\$ 153,33	R\$ 1.533,33
240	04	UND	R\$ 650,00	R\$ 710,00	R\$ 655,00	R\$ 671,67	R\$ 2.686,67
TOTAL							R\$ 464.530,20

Crixás do Tocantins - TO, 21 de Janeiro de 2022.

Sandra Eduarda Viana da Silva

COORDENADORA DE COMPRAS

Av. Marechal Rondon, S/Nº Centro, Crixás do Tocantins –TO
 CNPJ: 31.411.347/0001-50, FONE: (63) 3352-1140 CEP: 77463-000